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Poznański Dom Pogrzebowy w Komornikach: 
nowoczesność i tradycja w służbie pamięci

W Komornikach – przy ul. Zakładowej 2A –  powstało miejsce 
wyjątkowe – �lia Poznańskiego Domu Pogrzebowego, 

który od lat łączy nowoczesne standardy obsługi 
z głębokim szacunkiem dla tradycji. 

Założyciel Poznańskiego Domu Pogrzebowego – Tomasz 
Lesiński – pragnął tak zagospodarować przestrzeń, 

aby spełniała potrzeby rodzin. 
Dlatego oddzielne, duże pomieszczenie 

zostało przeznaczone na Salę Pożegnań, 
w której spokojnie i z szacunkiem można pożegnać Bliskich. 

Sala Pożegnań – powrót do tradycji
Tradycja w polskim podejściu do pochówku to coś więcej niż tylko 
obrzęd pogrzebowy. To sposób na okazanie szacunku, uczczenie 
pamięci i zapewnienie duchowego spokoju rodzinie oraz bliskim 
Zmarłego. Poznański Dom Pogrzebowy powstał z myślą 
o podtrzymywaniu tych wartości: dlatego w budynku znajduje się 
Sala Pożegnań, zaprojektowana z myślą o ciszy, godności i skupieniu. 
To przestrzeń, w której bliscy mogą w intymnej atmosferze pożegnać 
ukochaną osobę. Sala pozwala dostosować oprawę pożegnania do 
indywidualnych potrzeb rodziny. 
Poznański Dom Pogrzebowy, wraz z lokalnymi kapłanami, umożliwia 
pożegnanie przed kremacją. W tym wypadku nie trzeba już udawać 
się do krematorium. Ostatnie Pożegnanie nie zastępuje ceremonii 
pogrzebowej, to oddzielne wydarzenie, którego termin ustala się 
indywidualnie z  Rodziną.

Intymność przestrzeni 
Niestety, często korzystając z innych Domów Pogrzebowych, rodziny nie 
zostają obdarzone odpowiednią empatią. Poznański Dom pogrzebowy, 
współpracując z architektami, stworzył w Komornikach przestrzeń 
przyjazną przeżywaniu żałoby. Rodziny mogą liczyć na oddzielny 
gabinet, w którym nie muszą przejmować się obecnością obcych ludzi. 
Każda rodzina przyjmowana jest indywidualnie, a opiekę nad wszystki-
mi formalnościami przejmuje Osobisty Asystent Pogrzebowy. 
Każda rodzina traktowana jest indywidualnie – bez pośpiechu, bez 
schematów. Asystenci pomagają przejść przez wszystkie formalności, 
reprezentują rodziny w urzędach, pomagają w uzyskaniu zasiłku 
pogrzebowego oraz udzielają informacji na temat wszystkich możliwych 
form pochówku.

Sala pożegnań – miejsce nowoczesnych form pożegnania
W Sali Pożegnań odbywają się pożegnania rodzin wszystkich wyznań. 
Osobisty Asystent zauważa: „Ostatnie Pożegnanie organizowaliśmy dla rodzin 
wyznających religie chrześcijańskie, ale także osób niewierzących. Właśnie w 
tym tkwi wartość takiego pożegnania, że wszyscy ludzie zmagają się z tymi 
samymi emocjami w momencie straty i w momencie konfrontacji ze śmiercią. 
Dlatego było dla nas tak istotne, aby w nowej lokalizacji stworzyć tę 
przestrzeń i wyjść naprzeciw takim potrzebom”. 

Szeroki asortyment na miejscu
Przestrzeń Poznańskiego Domu Pogrzebowego w Komornikach zapewnia rodzinom, będącym na miejscu, wybór trumien i urn. Możliwość 
zobaczenia szerokiego asortymentu to niekwestionowany atut. Wybór ten dostosowany jest do różnych potrzeb, gustów oraz możliwości 
�nansowych. Dzięki bogatej ofercie każdy ma możliwość dopasowania formy pochówku do osobistych przekonań, tradycji rodzinnych lub życzenia 
osoby zmarłej. Asystenci zakładu z pełnym zaangażowaniem pomagają w dokonaniu wyboru, zapewniając rzetelne doradztwo wspominaną 
dyspozycyjność przedmiotów. 

Poznański Dom Pogrzebowy tel.: +48 537 800 301 Adres: ul. Zakładowa 2A, 62-052 Komorniki

Dogodna lokalizacja
Nowa lokalizacja w Komornikach jest dogodnym rozwiązaniem nie tylko dla rodzin z Komornik, ale także z pobliskich mniejszych i 
większych miejscowości oraz mieszkańców południowej części Poznania. Główna siedziba Poznańskiego Domu Pogrzebowego znajduje 
się w samym centrum – przy ul. Woźnej 12 – ale nie jest to najbliższa lokalizacja dla wszystkich. Komornicka przestrzeń Domu 
Pogrzebowego zapewnia komfort wielu rodzinom, które nie muszą pokonywać długiej drogi, aby porozmawiać o organizacji pogrzebu. 
Poznański Dom Pogrzebowy w Komornikach to nowoczesna i kompleksowa �rma pogrzebowa, która oferuje pełne wsparcie 
organizacyjne i formalne na każdym etapie przygotowania ceremonii pożegnalnej. Asystenci zachęcają także do osobistych odwiedzin 
zakładu pogrzebowego: „Wysłuchamy każdej osoby oraz postaramy się spełnić indywidualne potrzeby rodzin. Nasza �rma pogrzebowa 
zawsze dokłada wszelkich starań, aby ceremonia pogrzebowa przebiegła w sposób pełen skupienia i godności. Zapraszamy do kontaktu”.
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W  filmach i  serialach PRL-owskich ojciec był 
często postacią drugoplanową. W  polskim se-
rialu komediowym „Czterdziestolatku” Stefan 
Karwowski był bardziej zagubiony niż autory-
tarny – skupiał się bardziej na pracy i własnym 
kryzysie wieku średniego niż na wychowaniu 
dzieci. W znanym i lubianym serialu „Alternaty-
wy 4” ojcostwa też raczej nie doświadczyliśmy 
– ważniejsza była rola „głowy rodziny” jako try-
biku w  systemie. Brak jakiegokolwiek wzoru 
ojca. A  bajki z  PRL-u? Najczęściej mama była 
narratorką opowieści, a tata pojawiał się rzadko 
– jeśli już, to jako postać z morałem. W zasadzie 
w bajkach tamtego okresu rzadko w ogóle wy-
stępują rodzice – w większości są to produkcje 
osadzone w  świecie samych dzieci, wystarczy 
spojrzeć na „Bolka i  Lolka”, „Misia Uszatka” czy 
„Zaczarowany ołówek”.

W latach 90. ojciec nadal nie był przedstawiany 
jako ciepły czy troskliwy. Serial „Świat według 
Kiepskich” z  ojcem Ferdkiem to raczej karyka-
tura, niż realne pokazanie rodziny czy ojcostwa. 
Ojciec ukazany jest tu jako leniwy, cyniczny, 
oderwany od potrzeb dzieci. W serialu „Rodzina 
zastępcza” – tata (Piotr Fronczewski) pojawiał 
się, ale to mama była sercem domu. Z  kolei 
w  serialach takich jak „Na dobre i  na złe” czy 
„Klan” ojcowie często występowali jako poważ-
ni, ale nieobecni emocjonalnie bohaterowie 
drugiego planu.

Jakie są tego przyczyny? Dlaczego w  popkul-
turze brakowało wzorów ojcostwa? W tamtych 

czasach dominował tradycyjny model męsko-
ści: ojciec to ten, który pracuje, zarabia, nie oka-
zuje emocji. Nie był widziany jako osoba bliska 
dzieciom, raczej jako autorytet z  dystansem. 
W  bajkach i  serialach nie było potrzeby poka-
zywania ojców, skoro i tak „zajmowali się pracą”. 
To mama miała czas na opiekę – i to ona poja-
wiała się w narracjach. Trudno jednak winić za 
to naszych tatusiów – harowali długie godziny, 
aby utrzymać rodzinę i nic dziwnego, że rzadko 
znajdowali czas dla dzieci. Kolejnym przykrym 
aspektem jest fakt, że w tamtych czasach męż-
czyzna, który okazywał emocje, był często uzna-
wany za „słabego” – szczególnie w mediach. To 
temat wstydliwy, ale realny: brak umiejętności 
okazywania emocji przez mężczyzn był spo-
łecznie akceptowany, dlatego nie pokazywano 
ojców jako ciepłych i  zaangażowanych. Przez 
dekady ojciec w popkulturze pozostawał w cie-
niu – był kimś, kto istnieje, ale nie uczestniczy. 
Dziś, gdy coraz częściej mówi się o zaangażowa-
nym, emocjonalnym ojcostwie, warto spojrzeć 
wstecz i zapytać: czy ojcowie naprawdę nie byli 
obecni, czy po prostu nikt ich nie pokazał?

W ostatnich latach rola ojca w popkulturze wy-
raźnie się zmienia: zarówno w  bajkach, jak i  fil-
mach pojawiają się zaangażowani, czuli i obecni 
ojcowie. Ojciec to już nie tylko jako „głowa ro-
dziny”, ale też przyjaciel, wsparcie emocjonal-
ne, partner w  wychowaniu. W bajce „Gdzie jest 
Nemo” tata wyrusza przez ocean, by odnaleźć 
syna i przechodzi przemianę: z lękliwego kontro-

lera we wspierającego ojca. Ojciec z filmu „Krudo-
wie” również się zmienia, choć bywa zbyt opie-
kuńczy, uczy się ufać dzieciom i  ich wyborom. 
W polskich produkcjach, jak np. w „Rodzince.pl” 
ojciec jest obecny, choć leniwy. Nie unika emocji, 
uczestniczy w wychowaniu, jest częścią codzien-
ności dzieci. Kolejnym przykładem jest seria fil-
mów „Listy do M.”, która pokazuje wielu mniej lub 
bardziej zaangażowanych ojców, często potępia 
ich nieobecność i dostarcza wielu dobrych wzo-
rów zachowań. Wiadomo, że nie jest to ambitne 
kino, ale jednak popularne – każdy Polak oglądał 
kiedyś choć jedną część tej serii.

Coraz częściej w  mediach ojciec gotuje, prze-
wija dzieci, rozmawia o emocjach. Model ojco-
stwa zmienił się wraz ze zmianami społecznymi, 
co chyba można uznać za zjawisko pozytywne. 
Ale czy dla starszych pokoleń ten nowy wzorzec 
jest zrozumiały? A może był z nami cały czas, tyl-
ko nieobecny na ekranie? Przecież wiele osób 
wychowywanych w XX wieku pamięta, jak tata 
naprawiał rower, uczył tabliczki mnożenia i za-
bierał na ryby. Może nie mówił „kocham”, ale był 
– i to też był pewien specyficzny wymiar miłości.

Z  okazji Dnia Ojca składamy najserdeczniejsze 
życzenia wszystkim Tatom – tym obecnym na 
co dzień i tym obecnym w sercu. Dziękujemy za 
mądrość, siłę, poczucie humoru i miłość, która 
nie zawsze potrzebuje słów. Bądźcie zdrowi, 
szczęśliwi i doceniani – nie tylko od święta.

	 Małgorzata Wojsz

SŁOWO OD REDAKCJI

oddajemy w Wasze ręce numer czerwcowy naszego periodyku. 28 czerw-
ca oficjalnie rozpoczynają się wakacje letnie, z czego zapewne cieszą się 
nie tylko najmłodsi. Miejmy nadzieję, że nadchodzące miesiące będą zde-
cydowanie cieplejsze i bardziej słoneczne, niż miesiąc maj…

Co w numerze
Wartym uwagi artykułem zachęcającym nie tylko do słuchania unikal-
nych brzmień, ale również do całorocznych eskapad jest tekst „Podróże 
z bluesem”. Nie mniej interesującym wydaje się także materiał na temat 
wielobarwnych, działających kojąco i wprawiających w dobry nastrój eko-
logicznych murali, powstałych w SP4. Te dwa wartościowe artykuły z pew-
nością zasługują na to, by w tym miesiącu znaleźć się na okładce naszego 
czasopisma.

Drodzy Czytelnicy,

Ważne daty 
CZERWIEC
1 czerwca (niedziela)	      – Dzień Dziecka, 
		       – Wniebowstąpienie Pańskie
8 czerwca (niedziela)       – Zesłanie Ducha Świętego
19 czerwca (czwartek)     – Boże Ciało
22 czerwca (niedziela)     – Początek kalendarzowego lata
23 czerwca (poniedziałek) – Dzień Ojca
	 (red.)

Jak polska popkultura przez lata zapominała o ojcach
23 czerwca obchodzimy Dzień Ojca. Z tej okazji przyjrzyjmy się jego zmieniającej się roli w polskiej (i nie 
tylko) popkulturze. Tata – kiedyś surowy, milczący, pracujący od świtu do nocy – w filmach i serialach często 
pojawiał się gdzieś w tle, rzadko jako czuły opiekun czy głos rozsądku. Ale czy rzeczywiście tak wyglądał 
ojciec w prawdziwym życiu?

Z okazji Dnia Ojca wszystkim Tatom 

życzymy wytrwałości w pełnieniu tej szczególnej 

życiowej roli, dumy i radości ze swoich pociech, aby 

ich uśmiech był dla Was zawsze 

największym powodem do zadowolenia. 

Wszystkiego najlepszego!

 Redakcja GL

Jeżeli natomiast ciekawi Państwa ile dzieci przystąpiło w tym roku do I Ko-
munii Świętej w lubońskich parafiach, czym są kamery osobiste i czemu 
mają służyć, kto łapie złodziei po godzinach pracy, jaki dokładnie sprzęt 
trafił do jednostki OSP Luboń, kto może liczyć na bezpłatną pomoc spe-
cjalistów, czy chociażby jakie istotne wydarzenia są jeszcze przed nami, to 
zachęcamy gorąco do szczegółowej lektury…

Niestety niektórych wydarzeń mających miejsce pod koniec maja czy na 
początku czerwca (tj. beatyfikacja ks. Stanisława Streicha, II tura wyborów 
prezydenckich, Dni Lubonia 2025, obchody upamiętniające 81. rocznicę 
rozstrzelania gen. Henryka Kowalówki) nie udało nam się ująć w aktual-
nym wydaniu Gazety Lubońskiej. W związku z czym z całą pewnością po-
wrócimy do nich w kolejnym numerze.

	 W imieniu zespołu redakcyjnego
	 Paulina Korytowska
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Nowy skład Lubońskiej Rady Seniorów
Proces tworzenia nowego składu przebiegał według kalendarza wybor-
czego: zgłaszanie kandydatów przez uprawnione podmioty; powołanie 
komisji ds. zaopiniowania kandydatów; publikacja listy zgłoszonych 
kandydatur; zaopiniowanie kandydatów przez komisję; jednogłośne 
podjęcie uchwały przez Radę Miasta; ogłoszenie wyników w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronach Urzędu Miasta.

Czternaście kandydatur do Rady Seniorów zostało zgłoszonych przez 
osoby fizyczne, głównie przez członków rodzin. Komisja ds. zaopinio-
wania kandydatów wydała wszystkim pozytywną opinię. Zgodnie z § 
1 podjętej uchwały, w skład Rady na najbliższe trzy lata 2025-2028 we-
szli: Maria Błaszczak; Lechosław Kędra; Urszula Koronkiewicz; Elżbieta 
Królikiewicz; Aleksandra Lorenc; Maria Nowakowska; Bożena Paczkow-
ska-Gajdzińska; Zdzisława Piskorz; Irena Skrzypczak; Włodzimierz Sro-
czyński; Elżbieta Stefaniak; Wanda Suleja-Kot; Elżbieta Szajek; Danuta 
Woźniak. Na pierwszym spotkaniu Rady Seniorów wyłonione zostaną 
osoby, które stanowić będą Prezydium Rady.

Skład Lubońskiej Rady Seniorów w poprzednich kadencjach
W skład Lubońskiej Rady Seniorów na kadencję 2015-2018 weszli 
członkowie: Adam Gabler; Maria Nowakowska; Czesław Szafczyk; Elż-
bieta Szajek; Lechosław Kędra; Jerzy Zieliński; Jan Kaczmarek; Włodzi-
mierz Sroczyński; Rajmund Krusinski; Aleksandra Lorenc; Elżbieta Ste-
faniak; Zofia Skok-Łukomska; Urszula Koronkiewicz; Maria Błaszczak; 
Wanda Suleja-Kot. W wyniku tajnych wyborów Przewodniczącym Rady 
został Włodzimierz Sroczyński, jego zastępczynią Elżbieta Stefaniak, a 
sekretarzem Adam Gabler. Rzecznikiem prasowym Rady została wów-
czas Maria Błaszczak. 

W kadencji 2019-2022 i 2022-2025 Prezydium Rady stanowili: prze-
wodniczący Lechosław Kędra, jego zastępczyni Elżbieta Stefaniak oraz 
skarbnik (a następnie sekretarz w latach 2022-2025) Maria Błaszczak.

W skład Lubońskiej Rady Seniorów na kadencję 2019-2022 oprócz Pre-
zydium Rady weszli członkowie: Bożena Paczkowska-Gajdzińska; Adam 
Gabler; Elżbieta Szajek; Irena Skrzypczak; Maria Nowakowska; Włodzi-
mierz Sroczyński; Henryk Przewoźniak; Jerzy Zieliński; Urszula Koron-
kiewicz; Czesław Szafczyk;  Jan Kaczmarek; Rajmund Krusiński; Aleksan-
dra Lorenc; Wanda Suleja-Kot; Maria Kowalczyk.

W skład Lubońskiej Rady Seniorów na kadencję 2022-2025 oprócz 
Prezydium Rady weszli członkowie: Urszula Koronkiewicz; Aleksandra 
Lorenc; Maria Nowakowska; Bożena Paczkowska-Gajdzińska; Zdzisława 
Piskorz; Irena Skrzypczak; Włodzimierz Sroczyński; Wanda Suleja-Kot; 
Elżbieta Szajek; Danuta Woźniak.

Rola i zadania Rady Seniorów
Lubońska Rada Seniorów to organ doradczy i opiniotwórczy, powołany 
w 2015 roku, którego statut stanowi załącznik do pierwotnej uchwały 
Nr IV/29/2015 z 29 stycznia 2015 r. Rada skupia przedstawicieli osób 
starszych niezrzeszonych w organizacjach, przedstawicieli NGO działa-
jących na rzecz seniorów oraz przedstawicieli miejskich instytucji zaj-
mujących się problematyką osób w dojrzałym wieku.

Do głównych zadań Rady należą: ścisła współpraca z władzami miasta 
przy rozstrzyganiu kluczowych spraw seniorów; formułowanie propo-
zycji priorytetów i działań na rzecz tej grupy; opiniowanie projektów 
lokalnych aktów prawa; inicjowanie programów profilaktyki i ochrony 
zdrowia; wspieranie działań kulturalnych, rekreacyjnych, sportowych 
i edukacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem szkoleń cyfrowych; 
wzmacnianie więzi międzypokoleniowych; współpraca z organizacja-
mi i instytucjami działającymi na terenie Lubonia; aktywny udział w 
tworzeniu Gminnej Strategii Rozwoju ze szczególną troską o potrzeby 
seniorów; upowszechnianie wiedzy o prawach i możliwościach osób 
starszych oraz zwiększanie ich wpływu na decyzje lokalne.

Perspektywy na przyszłość
Nowo powołani członkowie Rady Seniorów mają przed sobą trzy lata 
intensywnej pracy. W murach lubońskiego ratusza już zapowiadają, że 
skupią się na projektach poprawiających dostęp do opieki zdrowot-
nej, rozwijaniu oferty kulturalno-rekreacyjnej oraz wsparciu cyfryzacji 
wśród seniorów. Szczególną uwagę zamierzają poświęcić inicjatywom 
międzypokoleniowym, które – jak podkreślają – sprzyjają pełniejszemu 
uczestnictwu osób starszych w życiu społecznym miasta.

Powołanie składu Rady Seniorów to nie tylko formalność, lecz wyraz 
dbałości lokalnych władz o aktywizację i głos osób starszych. O tym, 
czy nowe plany zostaną zrealizowane, przekonamy się w nadchodzą-
cych miesiącach. (red.)

Podczas XIII Sesji Rady Miasta Luboń, która odbyła się 15 maja 2025 roku, radni podjęli jednogłośnie uchwałę w spra-
wie powołania nowego składu Lubońskiej Rady Seniorów na kadencję 2025-2028. To wydarzenie symbolizuje kolej-
ny krok w kierunku wzmocnienia głosu osób starszych w lokalnych strukturach decyzyjnych i kontynuację działań na 
rzecz poprawy jakości ich życia.

Znamy już nowy skład Lubońskiej Rady Seniorów

dzieje się w mieście

Ta niezwykła grupa artystyczna działa nieprze-
rwanie od 2005 roku, serwując swoim widzom 
i wiernym fanom porcję humoru, satyry i... do-
brego nastroju, jakiego nie da się kupić w żad-
nym sklepie. Od festynów, przez szkolne aka-
demie, aż po miejskie uroczystości – wszędzie 
tam, gdzie jest „Humoreska”, jest też radość.

Wybór miejsca jubileuszu był więcej niż sym-
boliczny – bowiem biblioteka w  Luboniu, to 
miejsce prób i spotkań kabareciarzy. 

Organizatorzy zadbali, by to święto było wie-
logłosowe – dosłownie i w przenośni. Muzycz-
ne akcenty wprowadziły zebranych w podnio-
sły, choć pełen ciepła nastrój. Harfistka Maria 
Marcinkowska zahipnotyzowała słuchaczy 
delikatnymi dźwiękami strun, Jan Hańczewski 
sprawił, że akordeon zatańczył między ławka-

mi, a Włodzimierz Bąk, przy fortepianie, poka-
zał, że klasyka może być równie żartobliwa jak 
skecz. Sercem wydarzenia był występ grupy 
czwartej z  Przedszkola nr 5 „Weseli Sportow-
cy”. Pod czujnym okiem pań Jolanty Łącz-
kowskiej i  Bernadety Trybuś dzieci stworzyły 
minirewię, która rozczuliła nawet najtwardsze 
kabaretowe dusze. Można by rzec: młodzi dla 
starszych, przyszłość dla przeszłości – piękna 
klamra pokoleniowa.

Na jubileuszu nie zabrakło również przedsta-
wicieli władz miasta. Pani Burmistrz Małgorza-
ta Machalska oraz Pani Wiceburmistrz Dorota 
Franek złożyły artystom życzenia i  podzięko-
wania za dwie dekady artystycznego wkładu 
w  kulturę Lubonia. Pani Irena Skrzypczak – 
była członkini kabaretu – wzruszyła obecnych 

swoją opowieścią o początkach działań grupy, 
a  Pan Zbigniew Jankowski (Prezes Rady Pro-
gramowej ULTW) oraz Pani Regina Górniaczyk 
z Ośrodka Kultury w Luboniu podkreślili zna-
czenie „Humoreski” jako przestrzeni między-
pokoleniowego dialogu i lokalnej tożsamości.

Kabaret „Humoreska” nie tylko bawi – on le-
czy, buduje mosty, koi i  jednoczy. W czasach, 
gdy zbyt często zapominamy o  wspólnocie, 
„Humoreska” przypomina, że wystarczy jedna 
dobra puenta, by rozjaśnić dzień. Dziś, patrząc 
wstecz na dwie ostatnie dekady, a  jednocze-
śnie z  nadzieją spoglądając w  przyszłość, ży-
czymy członkom kabaretu kolejnych jubile-
uszy. I życia – słodkiego, jak jubileuszowy tort, 
który zakończył uroczystości. (red.)

Nieczęsto się zdarza, by śmiech miał aż dwadzieścia lat – a  jednak. W Bibliotece Miejskiej w Luboniu, 16 maja br. 
w samo południe, odbyło się wzruszające spotkanie z okazji jubileuszu XX-lecia działalności kabaretu „Humoreska”.

Kabaret „Humoreska” świętuje swój jubileusz
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XX-lecie kabaretu „Humoreska” , zdjęcie grupowe   fot. Zb. Biblioteki Miejskiej w Luboniu
Barbara Przybylska z kabaretu „Humoreska” (z prawej) 
wraz z Ireną Skrzypczak byłą jego członkinią   
fot. Mateusz Wanecki

Wydarzenie uświetnili swoim występem akordeonista Jan Hańczewski oraz harfistka 
Maria Marcinkowska   fot. Mateusz Wanecki

Biblioteka Miejska w Luboniu – obchody dwudziestolecia działalności kabaretu 
„Humoreska”. Na zdjęciu okolicznościowy tort i puchar   fot. Mateusz Wanecki

Występ grupy czwartej z Przedszkola nr 5 „Weseli Sportowcy” przygotowanej pod 
kierunkiem Pań Jolanty Łączkowskiej oraz Bernadety Trybuś   fot. Mateusz Wanecki

Agnieszka Begier – Dyrektor Biblioteki Miejskiej (stojąca po stronie lewej) oraz Burmistrz 
Miasta Luboń Małgorzata Machalska (po stronie prawej) wraz z Moniką Laskowską z BM 
rozdające podczas wydarzenia piękne słoneczniki   fot. Mateusz Wanecki

dzieje się w mieście
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Pan Maciej zauważa, że w samej Wielkopolsce odbywa się kilka festiwali z 
muzyką bluesową (w Lusowie, Zakrzewie, Ostrowie Wielkopolskim, Koź-
minie, Koninie), w Polsce jest ich łącznie około pięćdziesięciu, a w Europie 
aż kilkaset. Zwykle oprócz walorów muzycznych, mają one także wartość 
turystyczną. Koncerty – zwłaszcza w trakcie kilkudniowych festiwali – od-
bywają się najczęściej w godzinach wieczornych, co daje czas w ciągu dnia 
na odwiedzenie okolicznych atrakcji i poznanie miejscowości czy regio-
nów, do których nie zawsze doprowadziłyby nas turystyczne przewodniki. 
Na przykład Suwałki Blues Festival zaprasza na przepiękną przyrodniczo 
ziemię północno-wschodniej Polski; festiwal Las, Woda & Blues w Radzyniu 
koło Sławy Śląskiej zaprasza nad Jezioro Sławskie i daje możliwość spędze-
nia majówki w ośrodku wodnym; uczestnicząc w Blues Expressie można 
przejechać się z Poznania do Zakrzewa parowym pociągiem aż na samo 
miejsce koncertów; Jesień z Bluesem w Białymstoku zawsze proponuje też 
obejrzenie atrakcji tego pięknie odnowionego miasta na wschodzie Polski 
i tak można wymieniać bez końca. Niemal każde bluesowe miejsce ma do 
zaoferowania sporo ciekawostek i to nie tylko muzycznych. 

„Kilka lat temu zacząłem także odwiedzanie festiwali z moją ulubioną 
muzyką za granicą” – mówi bluesman z Lubonia. Uczestniczył on między 
innymi w koncertach na wyspach Azorach, w norweskim Staavanger i na 
dalekich Lofotach, w portugalskiej Bradze, a nawet w „domu bluesa” czyli 
w amerykańskim Memphis na International Blues Challange. 

A gdzie muzyczny podróżnik był ostatnio? „W kwietniu tego roku byłem 
na Bluesowej Eurowizji, czyli ogólnoeuropejskim konkursie artystów i ze-
społów wykonujących bluesa, w Splicie w Chorwacji. Ten konkurs odby-
wa się co roku w innym kraju, a w tegorocznej jego edycji brały udział 22 
kraje z naszego kontynentu. Od czterech lat jeżdżę kibicować kolegom 
reprezentującym nasz kraj i w tym roku zrobiliśmy to z innymi Polakami 
skutecznie, bo zespół Wild Flame mający swoje korzenie w Ostrowie Wiel-
kopolskim zdobył tam 2. miejsce, co jest ogromnym sukcesem dla pol-
skiej sceny grającej tę muzykę i szansą na promocję polskiego bluesa w 
innych krajach starego kontynentu. Oprócz muzycznych doznań był też 
czas na kilka dni odpoczynku w tym przepięknym dalmackim mieście” – 
komentuje Pan Maciej. 

A czy jakiś festiwal jest szczególnie ciekawy turystycznie, pytamy znawcę? 
„Trzy razy do roku odbywa się „Blues Cruise”, czyli rejs wielkim promem 
wycieczkowym z norweskiego Oslo do niemieckiej Kilonii i z powrotem. 
Blisko tysiąc osób słucha muzyki na trzech scenach umiejscowionych na 
pokładzie statku, rano schodzą na ląd w Niemczech, gdzie mogą zwie-
dzić portowe miasto Kiel i wieczorem przy dźwiękach bluesa udają się w 
drogę powrotną, żeby rano wysiąść w porcie w Oslo. Takie rejsy odbywają 
się kilka razy w roku i grają na nich największe gwiazdy skandynawskiego 
bluesa z Norwegii, Danii i Szwecji. Koszty takiej wyprawy oscylują w okoli-
cy tego, co musimy wydać na weekend nad polskim morzem, a bookując 
samolot odpowiednio wcześniej, można do Norwegii dolecieć za nawet 
kilkadziesiąt złotych” – odpowiada Pan Maciej. 

Czy jest jeszcze coś szczególnego oprócz muzyki i zwiedzania w czasie 
tych wyjazdów? – pytamy na koniec. „Tak, to życzliwi i wrażliwi ludzie. 
Człowiek czuje się swobodnie, bezpiecznie i ma o czym pogadać. Dodat-
kowo, po którymś z kolei wyjeździe zaczyna się spotykać tych samych lu-
dzi – bo osób tak spędzających czas jest wiele – i nawiązują się przyjaźnie i 
kontakty, umawiamy się na następny wyjazd, na następne bluesowe spo-
tkanie” – na co z entuzjazmem wskazuje nasz rozmówca, któremu dzięku-
jemy za wartościową rozmowę.

	 Paulina Korytowska

Luboński muzyk Maciej Błażej Kręc, o którym pisaliśmy jakiś czas temu (w numerze sierpniowym 2022 r., s. 4) przy 
okazji nominacji jego płyty do Nagrody Fryderyków nie tylko gra, ale też jest prawdziwym fanem muzyki bluesowej. 
Niedawno opowiedział nam, że ma taką aktywność – którą z lubością kultywuje, a którą można by nazwać turystyką 
bluesową. 

„Podróże z bluesem”

Maciej Kręc (po środku) wraz z członkami polskiej grupy Wild Flame   
fot. Zb. Macieja Kręca

Podczas 13. edycji konkursu European Blues Challenge   fot. Zb. Macieja Kręca

W tegorocznej edycji konkursu wzięły udział aż 22 kraje, a polski zespół uplasował się na 
miejscu drugim   fot. Zb. Macieja Kręca
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Przy świątecznym stole zastawionym wielkanocnymi potrawami   
fot. Zb. Zbigniewa Henciela

Uczestnicy westernowego wydarzenia, które odbyło się w Iławie   fot. Zb. Zbigniewa Henciela

Festyn zorganizowany przez OSP Kwiatowe ku pamięci druha Marka Ciebielskiego   
fot. Krystyna Henciel

dzieje się w mieście

12 kwietnia br. każdy z nas przyniósł przygotowane przez siebie wielka-
nocne potrawy, aby zastawić nimi pięknie udekorowany stół w saloonie. 
Właściciel kowbojskiego miasteczka podziękował przybyłym za wspólne 
spotkanie oraz wkład w rozwój muzyki country i kultywowanie historii 
Dzikiego Zachodu. Panowała miła i sympatyczna atmosfera. Wspominali-
śmy przeżyte przygody, przyjaciół, których nie ma już wśród nas, zastana-
wiając się, co jeszcze przed nami…

	 Sheriff Cordell
	 Zbigniew Henciel

Iława jest ośrodkiem wypoczynkowym, paraolimpijskim i turystycznym. 
Można z niej dopłynąć do Morza Bałtyckiego poprzez jezioro Jeziorak i 
unikatowy w skali światowej Kanał Elbląski. W lesie pod Iławą znajdują 
się dwa ośrodki wczasowe Telewizji Polskiej. Nad jeziorem Silm mieści się 
jeden z kilku na świecie ośrodków szkolenia kapitanów żeglugi morskiej 
i pilotów portowych. Przed II wojną światową miejscowość nazywana 
była „Perłą Oberlandu”, a teraz nazywana jest letnią stolicą jazzu tradycyj-
nego ze względu na najstarszy festiwal tego gatunku muzyki w Europie 
– Old Jazz Meeting „Złota Tarka”.

8 maja br. odbyło się w Iławie niecodzienne wydarzenie zorganizowane 
przez Grand Hotel Tiffi, na które dostarczyliśmy z lubońskiego wester-

nowego miasteczka drewnianą scenografię budynków. Dzięki temu 
uczestnicy imprezy mogli poczuć się jak na Dzikim Zachodzie. Na miej-
scu odbył się niesamowity pokaz kaskaderskiej jazdy konnej z udziałem 
kowboi, a grupa taneczna wykonała przed gośćmi artystyczny spektakl 
połączony z nauką tańca. Można było wziąć udział także w wielu konku-
rencjach przygotowanych przez kowbojskie grono. Miło było spotkać 
się z ludźmi o podobnych zainteresowaniach. 

	 Pozdrawiam z kowbojskiego szlaku
	 Sheriff Cordell
	 Zbigniew Henciel

Śp. Marek Ciebielski – komendant i druh Ochotniczej Straży Pożarnej 
Kwiatowe. Wyjątkowy człowiek, strażak i społecznik, który swoje życie po-
święcił służbie drugiemu człowiekowi. Był zaprzyjaźniony z OSP Luboń. 
Brał udział w wielu akcjach ratowniczo-gaśniczych, często narażając przy 
tym własne życie.
W festynie upamiętniającym jego osobę, zorganizowanym przez OSP 
Kwiatowe, wzięli udział nie tylko mieszkańcy osiedla. Mimo kapryśnej 
pogody – wydarzenie zostało przygotowane z wielkim sercem i dopra-
cowane w każdym detalu. Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji dla 
najmłodszych, nie zapominając również o ich opiekunach. Dziękujemy 
im za wspaniałą atmosferę, a wszystkim uczestnikom za obecność.
	 Zbigniew Henciel

Wielkanoc to najważniejsze święto chrześcijan, obchodzone 
zawsze w pierwszą niedzielę po wiosennej pełni księżyca, 
między 22 marca a 25 kwietnia. W tym czasie my również spo-
tykamy się w kowbojskim miasteczku w Luboniu, by wspólnie 
uczestniczyć w wydarzeniu pod nazwą „Countrowe Jajo”.

Iława to piękne miasto leżące w województwie warmińsko-mazurskim. Na początku maja podziwiać 
mogliśmy uroki tego miejsca, gdzie już wkrótce odbyć miało się westernowe wydarzenie.

17 maja br. w Poznaniu odbył się III Festyn Pamięci Marka 
Ciebielskiego.

„Countrowe Jajo”

Z kowbojskiego szlaku: Iława

Festyn na Os. Kwiatowym
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– Analizowane są oferty na zakup dwóch lub 
czterech kamer, które mają być wykorzystywane 
przez patrol interwencyjny i patrol prewencyj-
ny. Używanie kamer na określonych zasadach, w 
miejscach, gdzie jest to prawnie dozwolone, po-
prawi bezpieczeństwo funkcjonariuszy podczas 
pełnienia służb – informuje Komendant Straży 
Miejskiej Łukasz Kołcz. Kamery nie będą przypi-
sane do konkretnych funkcjonariuszy, co ozna-
cza, że sprzęt będzie rotacyjnie wykorzystywany 
przez strażników podczas służby. Nowy system 
ma przede wszystkim zwiększyć bezpieczeństwo 
zarówno funkcjonariuszy, jak i mieszkańców. – Nie 
przewidujemy znaczących trudności przy wdraża-
niu nowego systemu. Jesteśmy gotowi na kolejne 
kroki, by zwiększyć bezpieczeństwo w naszym 
mieście – zauważa komendant.

Ważnym elementem wdrożenia będzie również 
system zarządzania nagraniami. Aktualnie trwa-
ją rozmowy z firmą, która miałaby dostarczyć 
sprzęt, umożliwiający integrację nowego syste-
mu z już istniejącym. Nie tylko zakup kamer, ale 
i szkolenia dla funkcjonariuszy są częścią planu 

wdrożenia systemu. – Zakup sprzętu obejmuje 
również kompleksowe szkolenie zarówno z za-
sad korzystania ze sprzętu, jak również ze zmian 
w przepisach – zapowiada Łukasz Kołcz. Na razie 
koszty związane z zakupem i utrzymaniem ka-
mer są na etapie analizy. W momencie wyboru 
oferty Miasto ma poinformować mieszkańców o 
szczegółach finansowych. 

Czy mieszkańcy będą mogli uzyskać dostęp do 
nagrań z interwencji? Jak wyjaśnia Łukasz Kołcz, 
dostęp do zapisów z kamer nasobnych będzie 
ograniczony i regulowany przepisami prawa 
oraz wewnętrznymi procedurami. – Obywatele 
nie będą mieli dostępu do nagrań ze względu na 
ochronę danych osobowych – dodaje.

Równolegle z zakupem kamer osobistych aktuali-
zowana jest mapa lokalizacji stacjonarnych kamer 
monitoringu miejskiego. Zostanie ona niebawem 
udostępniona na oficjalnej stronie Lubonia. Ce-
lem opracowywanej mapy jest zwiększenie świa-
domości mieszkańców na  temat rozmieszczenia 
urządzeń nadzoru.  (red.)

Kamery osobiste dla Straży Miejskiej 
– nowy krok w kierunku poprawy bezpieczeństwa
W trosce o podniesienie poziomu ochrony oraz transparentności działań Straży Miejskiej w Luboniu, wła-
dze miasta rozważają zakup pierwszych kamer nasobnych dla funkcjonariuszy. Komendant SM Łukasz 
Kołcz przekazuje najświeższe informacje dotyczące planowanego zakupu, systemu zarządzania nagrania-
mi, zasad użytkowania nagrań i sprzętu.

Kamera monitoringu miejskiego na skrzyżowaniu ulic 
Targowej i Żabikowskiej w Luboniu   fot. Zb. red. 
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Poprzedni bankomat znajdował się na parte-
rze budynku przy ul. Sikorskiego 3, niestety z 
powodu zniszczonych schodów i podjazdu dla 
osób z niepełnosprawnościami był trudno do-
stępny, aż w końcu został zlikwidowany.
Nowa lokalizacja bankomatu w popularnym 
dyskoncie to duże udogodnienie dla miesz-
kańców – zarówno pod względem dostępno-
ści, jak i bezpieczeństwa. Instalacja urządzenia 
w centralnym punkcie osiedla znacząco pod-

nosi komfort korzystania z usług finansowych. 
Obecnie działające bankomaty PKO BP w 
Luboniu:
– przy ul. Żabikowskiej  66 – czynny w godzi-
nach otwarcia CH PAJO,
– przy ul. Żabikowskiej 66 – czynny całą dobę, 
urządzenie znajduje się na ścianie zewnętrznej 
placówki PKO BP,
– przy ul. Władysława Sikorskiego 44 – czynny 
w godzinach otwarcia sklepu Biedronka. (red.)

Nowy bankomat PKO BP 
Mieszkańcy osiedla Lubonianka ponownie mają zapewniony dostęp do usług ban-
kowych. W wiatrołapie sklepu Biedronka przy ul. Sikorskiego 44 w ubiegłym mie-
siącu ustawiono nowy bankomat PKO Banku Polskiego. To trzecie urządzenie, nale-
żące do PKO BP w Luboniu. 

Bankomat PKO BP zamontowany w wiatrołapie sklepu 
Biedronka   fot. Zb. red.

Warto zwrócić uwagę na zamontowane kamery monitorujące czas posto-
ju. Nowe zasady mają na celu zapewnienie większej rotacji miejsc parkin-
gowych dla klientów sklepu. Zachęcamy do zapoznania się na miejscu z 
informacjami dotyczącymi ochrony danych osobowych oraz warunkami 
umowy i parkowania. (red.)

Aby rozwiać wszelkie wątpliwości, zwróciliśmy się bezpośrednio do Zarządu 
PSS Społem w Puszczykowie, właściciela terenu, na którym znajduje się par-
king. Jak informuje nas Prezes Zarządu, pani Małgorzata Strzelczyk – w maju 
tego roku przeprowadzono kompleksowy remont parkingu, który przed 
laty został utworzony z myślą o klientach sklepu. Niestety, przez ostatnie lata 
miejsce to było wykorzystywane głównie przez okolicznych mieszkańców 
jako stałe miejsce postoju, przez co miejsca parkingowe, z założenia prze-
znaczone dla klientów sklepu, były dla nich niedostępne.

– Zaproponowaliśmy współpracę zarówno Miastu Luboń, jak i Spółdzielni 
Mieszkaniowej w sprawie zarządzania parkingami w okolicy sklepu, jednak 
żadna ze stron nie była nią zainteresowana. Dlatego zdecydowaliśmy się na 
samodzielne działanie – tylko na terenie będącym naszą własnością – tłu-
maczy pani prezes.

W  ramach nowej organizacji ruchu: zainstalowano elektroniczny system 
zarządzania parkingiem, przeprowadzono akcję informacyjną dla klientów, 
wykonano oznakowanie poziome i pionowe, zamontowano słupki wyzna-
czające granice działki, wydzielono miejsce parkingowe dla osób z niepeł-
nosprawnościami. Zmiana ta spotkała się z aprobatą klientów, którzy pod-
kreślają, że w końcu można bez problemu zaparkować przed sklepem, a cały 
teren jest bardziej uporządkowany i bezpieczniejszy. 

Z perspektywy prawnej działania PSS Społem Puszczykowo nie noszą zna-
mion „samowolki”, gdyż dotyczą wyłącznie prywatnej własności, a  właści-
ciel ma prawo decydować o sposobie użytkowania swojej nieruchomości 
– w tym również o organizacji ruchu i zasadach korzystania z parkingu. (red.)

Płatny parking przed Społem

Nowe zasady parkowania przed sklepem Społem 
– samowolka czy konieczność?

Przy sklepie PSS Społem Puszczykowo na ul. Kościuszki w Luboniu wprowadzono nowe zasady parkowa-
nia. Parking przed sklepem stał się teraz miejscem przeznaczonym wyłącznie dla klientów Społem. Jest to 
przyjazny parking bez biletomatów – do 1,5 godziny postoju parkowanie jest bezpłatne. Po przekroczeniu 
tego czasu obowiązuje opłata karna w wysokości 150 zł.

Redakcja „Gazety Lubońskiej” otrzymuje w ostatnim czasie liczne zapytania ze strony mieszkańców, 
dotyczące zmiany zasad parkowania przed sklepem Społem przy ul. Tadeusza Kościuszki 49. Część 
osób zadaje pytanie wprost: czy to, co się dzieje na tym parkingu, to samowolka?

Parking przed sklepem stał się teraz miejscem przeznaczonym wyłącznie dla 
klientów Społem   fot. Zb. red. Nowe oznakowanie poziome oraz słupki wyznaczające granice działki   fot. Zb. red.

dzieje się w mieście



10 GAZETA LUBOŃSKA 06/2025dzieje się w mieście

Projekt jest finansowany ze środków Programu „Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski na lata 2021-2027” w ramach działania 6.18 Integracja i aktywi-
zacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT. 

Bezpłatna pomoc specjalistów
Celem projektu jest poprawa dostępu do usług specjalistycznych oraz usług 
asystenta rodziny, a co za tym idzie wzbogacenie oferty pomocy dla dzieci, 
młodzieży i rodzin z Lubonia. Głównym powodem przystąpienia Lubonia do 
III edycji Projektu było rosnące z roku na rok zapotrzebowanie lubońskich 
rodzin na pomoc i wsparcie specjalistów oraz znaczny deficyt w możliwo-
ściach ośrodka zabezpieczenia takiego wsparcia. Znaczenie miał też fakt, że 
podobny zakres działań w poprzednim projekcie cieszył się ogromnym za-
interesowaniem, a zatrudnienie asystenta rodziny i innych specjalistów po-
zwoli na podtrzymanie standardu usług, wypracowanego w poprzednich 
projektach. 

Od lipca 2025 roku w Centrum Wsparcia i Pomocy Rodzinie w Luboniu przyj-
mować będzie dziewięciu nowych specjalistów. W  ramach trzeciej edycji 

Projektu Gmina Luboń zatrudni asystenta rodziny, który będzie pracował 
z  rodzinami, w  których są problemy opiekuńczo-wychowawcze, a  także 
zapewni dostęp do usług następujących specjalistów: specjalista do spraw 
przemocy; poradnictwo psychologiczne; poradnictwo prawne; poradnic-
two pedagogiczne; trener umiejętności funkcjonowania w  rodzinie; me-
diacje rodzinne; psycholog dziecięcy; psycholog systemowy; poradnictwo 
logopedyczne. Porady specjalistów świadczone będą nieodpłatnie.

Rekrutację osób do projektu, a  zatem osób zainteresowanych skorzysta-
niem ze wsparcia specjalistycznego, prowadzi Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Luboniu, ul. Źródlana 1. Prosimy o zgłaszanie się do siedziby 
ośrodka w celu zapisania się na wizytę u specjalisty.

Całkowita wartość Projektu: 19 462 908,74 zł.
Kwota dofinansowania: 13 624 036,11 zł.
Wartość zadań Miasta Luboń w ramach Projektu: 1 293 526,80 zł.
Kwota dofinansowania dla Miasta Luboń w ramach Projektu: 1 228 850,46 zł.

	 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Luboniu

Projekt unijny realizowany przez MOPS 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Luboniu rozpoczął realizację Projektu pt. „Poprawa dostępu do usług spo-
łecznych wspierających rodziny i rodzinną pieczę zastępczą na terenie MOF Poznania – edycja III”. Partnerem wio-
dącym Projektu jest Miasto Poznań.

Imprezę na placu zabaw za Ośrodkiem Kultury prowadziła autentyczna 
bamberka: Aleksandra Kołcz. Po przemówieniach pani Reginy Górniaczyk 
– Dyrektor Ośrodka Kultury w Luboniu oraz pana Michała Popławskiego 
– Zastępcy Burmistrza Miasta Luboń zaczęły się występy. Na scenie zaśpie-
wały uczestniczki zajęć wokalnych w  Ośrodku Kultury: Antosia i  Nadzie-
ja – były to bardzo wzruszające pieśni. Następnie można było posłuchać 
pięknych występów w  wykonaniu zespołów: AllDęte,  Szarotki, TON czy 
Orkiestry 13 Gryfów.

W  międzyczasie odbywały się animacje i  warsztaty dla dzieci, warsztaty 
z harcerzami ze Szczepu ZHP Luboń-Lasek i wiele innych atrakcji, takich jak 
miasteczko OSP Luboń. Chętni mogli skosztować grochówki przygotowa-
nej przez Koło Gospodyń Wiejskich z Brodnicy, domowych wypieków, lo-
dów czy waty cukrowej. Na miejscu stanęły również stoiska z rękodziełem.

Pogoda dopisała i wszyscy bawili się wyśmienicie! Zachęcamy do obejrzenia 
fotorelacji z tego dnia na naszym portalu informacyjnym.

	 Małgorzata Wojsz

Obchody 3 Maja i „Majówka na fogelce”
3 maja o godz. 12.30 odbyła się uroczysta Msza św. za Ojczyznę w kościele pw. św. Maksymilia-
na Marii Kolbego, w której uczestniczyli władze miasta, tj. Zastępcy Burmistrza Miasta Luboń: 
Dorota Franek oraz Michał Popławski, poczty sztandarowe lubońskich organizacji, ZHP i SP nr 
4. Po liturgii wystrzelono salwę na cześć Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski i nastąpił 
uroczysty przemarsz zebranych do Ośrodka Kultury, któremu przewodził zespół AllDęte. Tam 
odbył się festyn rodzinny „Majówka na fogelce”, na którym każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Podczas „Majówki na fogelce” dopisały zarówno pogoda, jak i frekwencja   
fot. Małgorzata Wojsz

Obchody trzeciomajowe rozpoczęły się uroczystą Mszą św. za Ojczyznę w kościele 
pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego   fot. Małgorzata Wojsz

Uroczysty pochód prowadzony przez zespół AllDęte   fot. Małgorzata Wojsz

ZESKANUJ KOD QR I
 ZOBACZ WIĘCEJ ZDJĘĆ
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Bezdomne zwierzęta z terenu Lubonia od 
stycznia 2017 roku są pod opieką schroniska 
dla zwierząt w Poznaniu przy ul. Kobylepole 51 
(trafiają tutaj również zwierzęta z Po znania). 
Podopiecznymi przytuliska z nadzieją oczekują-
cymi na przygarnięcie przez nowego właściciela, 
który zapewniłby im bezpieczny dom i obdarzył 
odrobiną miłości, nadal pozostają pies Gru i kot 

Hektor, o których szerzej pisaliśmy w numerze 
marcowym z tego roku. Zachęcamy Państwa do 
ich adopcji. 

Schronisko dla zwierząt, ul. Kobylepole 51, 
61-304 Poznań
tel. 61 868 10 86, biuro@schronisko.com
www.schronisko.com

	 Oprac. Paulina Korytowska

Przybyłych na spotkanie mieszkańców Lubo-
nia, Puszczykowa, Chomęcic oraz Poznania 
przywitała słoneczna pogoda i uśmiechnięty 
instruktor – Paweł Zaremba. W miłej i weso-
łej atmosferze wytłumaczył on zebranym jak 
dopasować kijki, a także jak je wykorzystać, 
żeby wynieść maksimum korzyści z tej formy 
aktywności na świeżym powietrzu. Uczestnicy 
spaceru hojnie wsparli działania Towarzystwa 
Pelikan na rzecz wyposażenia pierwszego w 
Poznaniu oddziału dla osób oddychających za 
pomocą respiratora (red.: szerzej na ten temat 
pisaliśmy w tegorocznym numerze kwietnio-
wym „GL” na s. 6). 

Wszystkich, którzy mają ochotę aktywnie 
spędzić czas na świeżym powietrzu i do-
szlifować umiejętności kijkowania, zapra-
szamy do udziału w kolejnym marszu, który 
odbędzie się jeszcze w tym miesiącu, tym 
razem w Chomęcicach. Dokładny termin i 
miejsce spotkania podane zostaną na stro-
nie Sołectwa Chomęcice Gmina Komorniki 
za pośrednictwem portalu społecznościo-
wego Facebook.

	 Paweł Zaremba

Zwierzęta z Lubonia 
nadal szukają domu

I zadziało się dobro
W niedzielę 27 kwietnia o godz. 11, zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, odbył się „Spacer Pelikana” – charytatyw-
ny marsz nordic walking z instruktorem tej formy rekreacji. Miejscem spotkania był parking „Biedronki” w Łęczycy.

dzieje się w mieście

Paweł Zaremba inicjator akcji „Spacer Pelikana” i 
instruktor nordic walking   fot. Zb. Pawła Zaremby

Grupa osób uczestniczących w marszu charytatywnym na rzecz wyposażenia pierwszego w Poznaniu 
oddziału dla osób oddychających za pomocą respiratora   fot. Zb. Pawła Zaremby

Pod patronatem Gazety Lubońskiej

Dołącz do naszego zespołu!
Obecnie poszukujemy osoby odpowiedzialnej za pozyskiwanie nowych klientów 
dla czasopisma, działającej w charakterze sprzedawcy powierzchni reklamowej.

Prosimy o nadsyłanie CV na adres e-mail: redakcja@gazeta-lubon.pl
Zastrzegamy sobie prawo do kontaktu jedynie z wybranymi osobami.

	 Paulina Korytowska
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W I i III poniedziałek miesiąca od godz. 17 do 18 radni RML pełnią dyżury dla mieszkańców: 
I poniedziałek miesiąca dyżur stacjonarny, III poniedziałek miesiąca dyżur telefoniczny. 

Z Teresą Zygmanowską Przewodniczącą Rady Miasta Luboń można kontaktować się każdego 
dnia w godz. od 11 do 17 pod numerem tel. 501 306 756. 
Biuro Rady: tel. 61 8 130 011 (wew. 26), e-mail: rada.miejska@lubon.pl
(red.)

Dyżury radnych RML w czerwcu  2025 r. 

DATA SZKOŁA 
PODSTAWOWA NR 1 

SZKOŁA 
PODSTAWOWA NR 2

ZESPÓŁ
SZKÓŁ

OŚRODEK
KULTURY

2.06.2025 Jakub
Jeliński

Michał 
Szwacki

Marek
Samulczyk

Karolina 
Wilczyńska-Kąkol

16.06.2025
Andrzej 

Okupniak
tel. 608 200 950

Rafał 
Błaszczak

tel. 604 253 276

Katarzyna
Ekwińska

tel. 506 117 913

Magdalena 
Woźniak

tel. 692 118 020

Wyniki ogólnopolskie
W skali kraju najwięcej głosów zdobył Rafał Trzaskowski, obecny pre-
zydent Warszawy i kandydat Koalicji Obywatelskiej, uzyskując 31,36% 
poparcia. Tuż za nim uplasował się Karol Nawrocki, kandydat wspierany 
przez Prawo i Sprawiedliwość, z wynikiem 29,54%. Na trzecim miejscu 
znalazł się Sławomir Mentzen z Konfederacji, zdobywając 14,81% głosów. 
Pozostali kandydaci otrzymali następujące poparcie: Braun Grzegorz –  
6,34%, Hołownia Szymon – 4,99%, Zandberg Adrian – 4,86%, Biejat Mag-
dalena – 4,23%, Stanowski Krzysztof – 1,24%, Senyszyn Joanna – 1,09%, 
Jakubiak Marek – 0,77%, Bartoszewicz Artur – 0,49%, Maciak Maciej – 
0,19%, Woch Marek – 0,09%.

Wyniki w Wielkopolsce
W województwie wielkopolskim Rafał Trzaskowski również zdobył najwię-
cej głosów, uzyskując 35,04% poparcia. Karol Nawrocki otrzymał 24,52% 
głosów, a Sławomir Mentzen uplasował się na trzeciej pozycji z wynikiem 

14,64%. Pozostali kandydaci osiągnęli niższe wyniki: Hołownia Szymon – 
5,93%, Braun Grzegorz – 5,51%, Zandberg Adrian – 5,50%, Biejat Magda-
lena – 4,93%, Stanowski Krzysztof – 1,28%, Senyszyn Joanna – 1,20%, Ja-
kubiak Marek – 0,70%, Bartoszewicz Artur – 0,47%, Maciak Maciej – 0,17%, 
Woch Marek – 0,10%. Frekwencja w regionie wyniosła 67,19%. 

Wyniki w Luboniu
W Luboniu oddano 17 592 głosy ważne, z czego Rafał Trzaskowski zdo-
był 7 818 głosów czyli 44,44% poparcia mieszkańców miasta. Na drugim 
miejscu uplasował się Karol Nawrocki z wynikiem 16,28% (2 864 głosy), a 
trzeci był Sławomir Mentzen – 11,55% (2 032 głosy). Głosy oddane na po-
zostałych kandydatów przedstawiają się następująco: Hołownia Szymon 
– 7,12%, Zandberg Adrian – 6,95%, Biejat Magdalena – 5,67%, Braun Grze-
gorz – 3,75%, Stanowski Krzysztof – 1,48%, Senyszyn Joanna – 1,27%, Ja-
kubiak Marek – 0,76%, Bartoszewicz Artur – 0,51%, Maciak Maciej – 0,12%, 
Woch Marek – 0,11%.  (red.)

Wyniki I tury wyborów prezydenckich 2025: 
Polska, Wielkopolska i Luboń

W niedzielę, 18 maja 2025 roku, Polacy ruszyli do urn, by wybrać głowę państwa na kolejną kadencję. Frekwencja 
ogólnopolska wyniosła 67,31%, frekwencja w Luboniu była wyraźnie wyższa – aż 74,44%, co świadczy o dużym 
zaangażowaniu lokalnej społeczności w sprawy publiczne.

W punkcie „Wolne głosy i wnioski mieszkańców” 
udzielono głosu Panu Kazimierzowi W., który 
zwrócił się z pytaniami do radnego z ul. Wiśnio-
wej. Pytał, dlaczego ulica, na której mieszka rad-
ny, wraz z ulicą Miodową została wybudowana, 
mimo że nie mają one statusu ulic ważnych, 
zbiorczych ani przelotowych. Kolejne pytanie 
dotyczyło ronda przy ul. Traugutta – dlaczego 
nie zostało zrealizowane. Ostatnia kwestia doty-
czyła ul. Nowiny, której modernizacja była obie-
cywana podczas wyborów samorządowych, a 
do tej pory nie została wykonana, podczas gdy 
ul. Wiśniowa została przebudowana za znaczną 
kwotę. Burmistrz Lubonia wyjaśniła, że odniesie 
się do zadanych pytań, udzielając odpowiedzi 
na piśmie, na co Pan Kazimierz wyraził zgodę. 

Drugim punktem obrad było rozpatrzenie pety-

cji zgłoszonej przez Urząd Cywilnej i Demokra-
tycznej Kontroli z Kielc. Petycja dotyczyła „po-
mocy w likwidacji systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające or-
ganizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcia 
współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 
konstytucyjnego”. Komisja Skarg, Wniosków i 
Petycji na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2025 
r. uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględ-
nienie. Komisja argumentowała, że zarzuty o 
nielegalne działanie organizacji partyjnych 
i sędziowskich nie mają podstaw prawnych. 
Decyzję Rady Miasta w tej sprawie poparło 20 
radnych.

Kolejną petycję zgłosiło Ogólnopolskie Zrze-
szenie Sędziów Aequitas. Dotyczyła ona „wy-
rażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec 

XIII Sesja Rady Miasta Luboń
15 maja 2025 roku o godzinie 17 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Luboń odbyła się XIII Sesja Rady Miasta Luboń. 
Porządek obrad obejmował rozpatrzenie dwóch petycji oraz projektu uchwały dotyczącej powołania członków 
Lubońskiej Rady Seniorów, zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2025-2044. W obradach wzięło udział 20 radnych, jeden radny był nieobecny.

pogłębiającej się zapaści w polskich sądach po-
wszechnych”. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
stwierdziła, że Rada Miasta Luboń nie jest właści-
wym organem do rozpatrywania spraw dotyczą-
cych sądownictwa. Za decyzją o nieuwzględnieniu 
petycji głosowało 19 radnych, jeden wstrzymał się 
od głosu.

Następnie rozpatrzono projekt uchwały w sprawie 
powołania członków Lubońskiej Rady Seniorów na 
kadencję 2025-2028. W skład rady weszło 14 osób. 
Uchwałę poparło 20 radnych.

Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie pro-
jektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta Luboń na lata 2025-2044. 
Zmiany obejmowały m.in.: zwiększenie dostępu do 
specjalistów w zakresie wczesnej diagnozy, rozsze-
rzenie oferty edukacyjnej, zwiększenie kompetencji 
kadry przedszkoli publicznych, realizację programu 
„Cyberbezpieczny Samorząd”, opracowanie Miej-
skiego Planu Adaptacji do zmian klimatu, realizację 
programu „Czyste Powietrze”, zagospodarowanie 
odpadów zmieszanych, instalację paneli fotowol-
taicznych na obiektach użyteczności publicznej, 
budowę ul. Buczka i ul. Morelowej, a także budowę 
ścieżki rowerowej w ramach projektu „Rowerem na 
Wartostradę!”. Za uchwałą głosowało 17 radnych, 3 
wstrzymało się od głosu.

Ostatnim punktem obrad było rozpatrzenie projek-
tu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2025 rok. Dochody budżetu zwiększono o 335 
650,66 zł, natomiast wydatki o 963 958,53 zł, co spo-
wodowało wzrost deficytu o 628 307,87 zł. Zmiany 
poparło 19 radnych, jeden wstrzymał się od głosu.

Rada Miasta Luboń zapowiedziała kolejne obra-
dy na 12 czerwca 2025 roku. (red.)
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Zwycięski projekt „Bezpieczny Luboń — za-
kup sprzętu ratowniczego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Luboniu” idealnie wpisuje 
się w strategię rozwoju miasta, stawiając na 
pierwszym miejscu bezpieczeństwo i kom-
fort jego mieszkańców. Doposażenie OSP 
Luboń w sprzęt najnowszej generacji znaczą-
co podnosi potencjał bojowy jednostki oraz 
poprawia poziom ochrony mieszkańców. 
Dzięki wsparciu Budżetu Obywatelskiego 
Straż Pożarna zyska nie tylko nowoczesne 
narzędzia, lecz także większą zdolność do 
niesienia pomocy w sytuacjach zagrożenia 
życia i zdrowia.

Urządzenia ratownicze
Turbowentylator akumulatorowy (koszt 31 
500 zł) to kluczowe urządzenie podczas akcji 
ratowniczych w zadymionych pomieszcze-
niach. Dzięki wentylacji nadciśnieniowej usu-
wa dym, gorące powietrze oraz obniża tem-
peraturę gazów pożarowych, co znacząco 
poprawia warunki pracy strażaków i zwiększa 
bezpieczeństwo poszkodowanych. Lepsza 
widoczność wewnątrz obiektu pozwala na 
szybsze odnalezienie osób uwięzionych czy 
poszkodowanych, a tym samym na skutecz-
niejsze działanie ratowników.

Bezprzewodowy nożyco-rozpieracz akumu-
latorowy (koszt 65 000 zł) to wielofunkcyjne 
narzędzie, łączące w sobie możliwości cięcia i 
rozpierania. Jest niezastąpiony m.in. w ratow-
nictwie drogowym, przy uwalnianiu osób 
uwięzionych w połamanych konstrukcjach 
pojazdów, a także podczas akcji w budyn-
kach czy pod wodą. Dzięki lekkości i braku 
plączących się przewodów, strażacy mogą 
błyskawicznie przystąpić do działań ratunko-
wych w każdych warunkach.

Podziękowanie
„Kochani, dziękujemy! To właśnie dzięki Wam 
nasza jednostka wzbogaciła się o te dwa 
praktyczne urządzenia, które już znajdują się 
na naszym pierwszowyjazdowym Mercede-
sie. Dziękujemy za wszystkie oddane głosy 
podczas ostatniej edycji Lubońskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego! Dzięki Wam możemy 
pomagać przy użyciu profesjonalnego sprzę-
tu”— czytamy na oficjalnej stronie OSP Lu-
boń. Jednostka serdecznie dziękuje wszyst-
kim, którzy wsparli projekt swoimi głosami i 
zachęca do aktywnego udziału w kolejnych 
edycjach Lubońskiego Budżetu Obywatel-
skiego. (red.)

OSP Luboń z nowoczesnym sprzętem
Dzięki Państwa głosom i zaangażowaniu jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboniu wzbogaciła się o dwa 
nowoczesne urządzenia ratownicze: elektryczny wentylator oddymiający oraz nożyco-rozpieracz akumulatorowy 
wraz z akcesoriami. Inwestycja o łącznej wartości 96 500 zł została w pełni sfinansowana w ramach tegorocznej 
edycji Lubońskiego Budżetu Obywatelskiego.

Urządzenia ratownicze: elektryczny wentylator oddymiający 
oraz nożyco-rozpieracz akumulatorowy wraz z akcesoriami   
fot. Zb. OSP Luboń

RE  K L A M A

KRONIKI SŁUŻB MUNDUROWYCH

Co dokładnie znajdziemy na pokładzie tego no-
wego nabytku? Przede wszystkim, Ford Ranger 
został wyposażony w  nowoczesną belkę sy-
gnalizacyjną STROBOS Montana, lampy kierun-
kowe LED koloru niebieskiego ELEKTRA LP 6, 
a także modulator STROBOS GSP1 z głośnikiem 
VS-150W. Strażacy zadbali również o  solidne 
oświetlenie pola pracy – LED BAR o imponują-

cej mocy 24000 lm co sprawi, że żadna akcja nie 
będzie odbywać się po ciemku!

A co pod maską? Nowy Ford Ranger napędzany 
jest 2.2-litrowym turbodoładowanym silnikiem 
TDCi o mocy 160 KM. Auto posiada 6-biegową, 

manualną skrzynię oraz napęd 4x4, co oznacza, 
że poradzi sobie w każdych warunkach – od as-
faltu po błotniste, trudno dostępne tereny.

Życzymy naszym strażakom bezpiecznej i sku-
tecznej pracy z nowym sprzętem!  (red.)

Nowy czerwony wóz w remizie OSP Luboń
Ochotnicza Straż Pożarna z Lubonia wzbogaciła się o nowy samochód, jest to Ford Ranger o kryp-
tonimie 329[P]74. Pojazd został sfinansowany ze środków własnych jednostki, a po jego zakupie 
strażacy nie próżnowali, dokładając do niego kilka ważnych elementów wyposażenia. 

Ford Ranger napędzany 2.2-litrowym turbodoładowanym silnikiem TDCi   fot. Zb. OSP Luboń
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Kronika Straży Miejskiej,  tel. 61 813 19 86
Od 16 kwietnia do 15 maja br. Straż Miejska Miasta Luboń podjęła 774 różnego rodzaju działania i interwencje na terenie miasta.

Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej,  tel. 61 813 09 98
Od 16 kwietnia do 15 maja 2025 r. lubońska OSP odnotowała 26 
zdarzeń. Strażacy 9 razy wyjeżdżali z remizy do pożarów i za-
dymień, 5 razy do kolizji samochodowych, 2 razy uczestniczyli 
w siłowym otwarciu mieszkania, 2 razy wyjeżdżali z pomocą do 
uwięzionego ptactwa oraz 1 raz do śniętych ryb w cieku wodnym. 
Interweniowali w Luboniu, Poznaniu i w gminie Komorniki.

16 kwietnia	 – Kolizja samochodowa. A2 161 km k. Warszawa.
	– Kolizja samochodowa. Poznań, ul. Opolska.

22 kwietnia	 – Rozszczelnienie butli z gazem. Luboń, ul. Armii Poznań.
23 kwietnia 	 – Wypadek samochodowy. Komorniki, ul. Poznańska.
26 kwietnia 	 – Pożar budynku gospodarczego. Komorniki, ul. Wąska.  
27 kwietnia 	 – Powiadomienie z systemu ecall.  A2 156 km k. Świecko.
	 – Pożar poddasza. Komorniki, ul. Wąska. 
	 – Pożar tui. Komorniki, ul. Wąska. 
	 – Pożar trawy na nasypie kolejowym. Wiry, ul. Zespołowa.
28 kwietnia 	 – Śnięte ryby w Strumieniu Junikowskim. Luboń, ul. Jachtowa.

Działania prewencyjne
•	Kontrola miejsc wypoczynku i rekreacji/patrole prewencyjne – 7
•	Kontrola placów zabaw – 57 
•	Kontrola ładu i porządku publicznego – 10 
•	Kontrola przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziała-
niu Alkoholizmowi (UWTPA) – 392 

•	Kontrola w rejonie szkół i przedszkoli – 59 
•	Asysty z pracownikami Policji – 2 

Działania interwencyjne
•	Interwencje związane ze zwierzętami – 42 
•	Interwencje drogowe – 88 
•	Interwencje związane z ochroną środowiska –  31 
•	Interwencje związane z przestrzeganiem UWTPA oraz zakłócaniem ładu i po-
rządku publicznego – 18 

Zadania pozostałe
•	Wykonano 68 różnego rodzaju działań na terenie miasta

(red.)

29 kwietnia 	 – Kolizja samochodowa. Komorniki, ul. Czeremchowa.	
30 kwietnia 	 – Wykopane butle na terenie budowy. Luboń, ul. Niezłomnych.
	 – Monitoring ppoż. Poznań, ul. Głogowska.
4 maja 	 – Monitoring ppoż. Komorniki, ul. Polna.
	 – Pożar żywopłotu. Wiry, ul. Południowa.
6 maja 	 – Zadymienie w sklepie Dino. Plewiska, ul. Poranna.
10 maja	 – Uwięziony ptak w kanale wentylacyjnym. Luboń, ul. Konarzewskiego.
11 maja	 – Pożar śmietnika. Luboń, ul. Sikorskiego.
12 maja	 – Zadymienie na posesji. Komorniki, ul. Wąska. 
	 – Pożar śmietnika. Luboń, ul. Żabikowska.
	 – Powiadomienie z systemu ecall. Komorniki, A2.
13 maja	 – Kolizja samochodowa. Wiry, ul. Zespołowa/Komornicka.
	 – Nadłamany konar drzewa. Luboń, ul. Kościuszki. 
	 – Otwarcie mieszkania. Luboń, ul. Poniatowskiego. 
	  – Otwarcie mieszkania. Poznań, ul. Opolska.  
15 maja	 – Uwięziony ptak w rynnie. Luboń, ul. Brzozowa.    		

(red.)

ZAKŁAD
KAMIENIARSKI

TOMASZ DOMAGAŁA

• Nagrobki
• Renowacja nagrobków
• Liternictwo  • Rozbiórki  

tel. 61 813 08 04, 606 618 723
Luboń. ul. Poniatowskiego 51

www.nagrobki-lubon.pl 

Można odejść na zawsze i być zawsze blisko 
 – ks. Jan Twardowski

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy tak licznie przybyli, 
aby uczestniczyć w ostatnim pożegnaniu naszej kochanej Cioci:

śp. ALICJI GRZEŚKOWIAK
Jesteśmy bardzo wdzięczni za obecność, modlitwę, 

o�arowane intencje mszalne oraz okazane nam wsparcie.

Pogrążona w żałobie
Rodzina

KAMIENIARSTWO
KORCZ GRANIT
NAGROBKI WŁASNEGO PROJEKTU
I NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE

Luboń
ul. Brzozowa 5

i ul. Drzymały (przy cmentarzu w Żabikowie)

www.korcznagrobki.pl
www.korcz-granit.jky.pl

tel. 61 8 103 825

LK
03

1

N E K ROLO    G  I  RE  K L A M A

śp. Ewa Tomaszewska z domu Klimecka
Dziękujemy Tobie za życie pełne troski o nas i poświęcenie. 

Dziękujemy za Twoją miłość i dobroć, za wszystkie wspólnie przeżyte z Tobą chwile. 
Twoje ciepło, uśmiech i życzliwość na zawsze pozostaną w naszych sercach. 

Pogrążeni w głębokim żalu i smutku nie żegnamy się na zawsze. 
Strapiony mąż, córki, wnuczka i prawnuczka. Spoczywaj w pokoju.

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że 20 maja 2025 r. 
po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku 71 lat, 

zmarła nasza najukochańsza Żona, Mama, Babcia i Prababcia 
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Do zdarzenia doszło 7 maja br. około godziny 
12. Mł. asp. Bartosz Kunowski jadąc w Pozna-
niu swoim prywatnym samochodem, zauważył 
mężczyznę z plecakiem, za którym biegli dwaj 
inni mężczyźni. Ta sytuacja wzbudziła podej-
rzenia policjanta. Funkcjonariusz domyślił się, 
że może mieć do czynienia z przestępstwem. 
Zatrzymał się on więc w bezpiecznym miejscu, 
cały czas obserwując rozwój wydarzeń. Wtedy 
też zauważył, że uciekający mężczyzna prze-
rzuca przez płot jakieś przedmioty i plecak, a 
następnie próbuje przeskoczyć przez ogrodze-
nie. Utwierdziło go to w przekonaniu, że musi 
interweniować. Wybiegł z samochodu i dogonił 
uciekającego mężczyznę z plecakiem. Ściągnął 
go z ogrodzenia, informując jednocześnie, że 
jest policjantem. Już po chwili wszystko stało się 
jasne. Policjant ustalił, że na pobliskim parkingu 
doszło do uszkodzenia dwóch samochodów. 
Sprawca wybił w nich szyby, a następnie ukradł 
gaśnicę, apteczkę, trójkąt ostrzegawczy, panel 
od radia i zaczął uciekać ze swoimi łupami. Bar-
tosz Kunowski wezwał patrol policji. Podczas 

przeszukania podejrzanego mundurowi zna-
leźli przy 41-latku skradzione przedmioty.

Mężczyzna z plecakiem został zatrzymany. Po-
licjanci przeprowadzili na miejscu zdarzenia 
badanie na zawartość alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Urządzenie pomiarowe wykaza-
ło niemal 2 promile alkoholu w wydychanym 
przez sprawcę powietrzu. Po wytrzeźwieniu 
usłyszał on zarzut kradzieży z włamaniem i 
uszkodzenia mienia. Zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami grozi mu do 10 lat pozbawienia 
wolności. O jego losie zadecyduje sąd.

To kolejny już raz, gdy zdecydowana i profesjo-
nalna postawa mł. asp. Bartosza Kunowskiego 
doprowadziła do zatrzymania sprawcy na tzw. 
„gorącym uczynku”. W zeszłym roku zatrzy-
mał on dwóch sprawców kradzieży sklepowej. 
Funkcjonariusz policji po raz kolejny udowod-
nił, że troska o bezpieczeństwo mieszkańców 
nie kończy się z chwilą zakończenia służby, ale 
trwa 24 godziny na dobę.

	 Mł. asp. Anna Klój 

Łapie złodziei po godzinach pracy
Mł. asp. Bartosz Kunowski z Komisariatu Policji w Luboniu w czasie wolnym od służby zatrzymał sprawcę uszkodze-
nia mienia i kradzieży z włamaniem. Dzięki postawie funkcjonariusza skradzione przedmioty wróciły do swoich 
właścicieli, a sprawca nie uniknie odpowiedzialności za swoje czyny.

Mł. asp. Bartosz Kunowski   
fot. Zb. Komisariatu Policji w Luboniu

Od 22 kwietnia do 13 maja 2025 roku w Lu-
boniu wylegitymowano 873 osoby, zatrzy-
mano na gorącym uczynku 3 nietrzeźwych 
kierowców, zgłoszono kradzieże i oszustwa 
internetowe. Poniżej podajemy wybrane 
interwencje.
22 kwietnia – ul. Żabikowska. Mieszkaniec 
Poznania posiadał przy sobie rower typu BMX 
pochodzący z kradzieży. Zatrzymano go na 
gorącym uczynku.

23 kwietnia – ul. Żabikowska. Poszkodowana 
zgłosiła, że nieznany sprawca przełamał elek-
troniczne zabezpieczenia i uzyskał dostęp do 
jej konta Facebook oraz Instagram, następnie 
zmienił hasło i uniemożliwił dostęp do danych.

23 kwietnia – ul. ks. Nogali. Podczas aukcji in-
ternetowej na portalu OLX zgłaszająca wystawi-
ła na sprzedaż buty. Następnie otrzymała maila 
z linkiem. Zgłaszająca kliknęła w link, po którym 
nastąpiło przekierowanie do aplikacji bankowej. 
Z konta zostały bezprawnie pobrane pieniądze 
na szkodę zgłaszającej (straty: 2 000 zł). 

24 kwietnia – ul. Dąbrowskiego. Poszkodowa-
ny zawiadomił o włamaniu na jego konto ban-
kowe, a następnie dokonaniu trzech nieauto-
ryzowanych transakcji (straty: 95,29 zł).  

24 kwietnia – ul. Żabikowska. Dwie osoby, ko-
bieta i mężczyzna kierowały pojazdem mimo 
aktywnego zakazu prowadzenia pojazdów.

28 kwietnia – ul. Żabikowska. Nieznany 
sprawca dokonał kradzieży dwóch sztuk tablic 
rejestracyjnych od samochodu marki Seat Ibi-
za  (straty: 180 zł). 

28 kwietnia – ul. Jana III Sobieskiego. Kierow-

ca podejrzany o kierowanie w stanie nietrzeź-
wości prowadził pojazd marki Opel. Zatrzyma-
no go na gorącym uczynku. 

28 kwietnia – ul. Jana III Sobieskiego. Kie-
rowca podejrzany o kierowanie w stanie nie-
trzeźwości prowadził pojazd marki Mercedes. 
Zatrzymano go na gorącym uczynku.

29 kwietnia – ul. Piaskowa. Nieznana osoba z 
domowego sejfu dokonała kradzieży pienię-
dzy o wartości 350 000 zł i 25 000 Euro oraz 
dysku twardego z zapisem monitoringu na 
terenie posesji. 

29 kwietnia – ul. Wojska Polskiego. Kierujący 
pojazdem marki Peugeot wykonując manewr 
skrętu w lewo, nie ustąpił pierwszeństwa nad-
jeżdżającemu motocykliście, w wyniku czego 
doszło do zderzenia. Kierowca motocykla marki 
Triumph doznał złamania prawej nogi. Poszko-
dowany został odwieziony do szpitala na SOR.

. . . . . . . . .

2 maja – ul. Poznańska. Nieznany sprawca 
usiłował dokonać przełamania zabezpieczeń 
na portalu „kangakont.pl” w celu uzyskania 
dostępu do konta zgłaszającego i uzyskania 
danych informatycznych. Czynu jednak nie 
dokonał z uwagi na blokadę konta. 

3 maja – ul. Dworcowa. Nieznany sprawca do-
konał kradzieży katalizatora od pojazdu marki 
Ford Galaxy rocznik 2000 (straty: 1 000 zł).

3 maja – ul. Powstańców Wielkopolskich. Po-
szkodowana zgłosiła, że podczas wycieczki do 
Włoch nieznany sprawca ukradł z jej torebki 
portfel, w którym był dowód osobisty i gotów-
ka (straty: 150 zł).

5 maja – ul. Dworcowa. Nieznany sprawca z 
wiaty przy dworcu kolejowym dokonał kra-
dzieży roweru marki Riverside 900. Rower nie-
oznakowany w policyjnych systemach (straty: 
2 000 zł).

5 maja – ul. Okrzei. Kierowca podejrzany o 
kierowanie w stanie nietrzeźwości prowadził 
pojazd marki Seat. Zatrzymano go na gorącym 
uczynku.

7 maja – ul. Krótka. Poszkodowany zgłosił, że 
nieznany sprawca dokonał uszkodzenia mienia 
domowego. Zniszczył drzwi tarasowe poprzez 
wybicie otworu we framudze (straty: 20 000 zł). 

9 maja – ul. Żeglarska. Funkcjonariusze Policji 
ujawnili na parkingu niestrzeżonym pojazd 
marki Mercedes A180, który figurował jako 
utracony w systemie SIS. Pojazd został skra-
dziony, a następnie porzucony. Przeprowadzo-
no oględziny z udziałem technika kryminali-
styki i przekazano samochód właścicielowi.

9 maja – ul. Powstańców Wielkopolskich. Po-
szkodowana zgłosiła, że nieznany sprawca 
poprzez sieć internet przejął jej profil na por-
talu Facebook, dostęp do komunikatora Mes-
senger, przez co uniemożliwił jej korzystanie 
z portalu, ponadto posługując się jej profilem 
rozsyłał wiadomości do jej znajomych. 

13 maja – Członek rodziny zgłosił niepokój z 
powodu braku kontaktu z 52-letnim mężczy-
zną. Po czynnościach służbowych Straż Pożar-
na znalazła na terenie posesji ciało mężczyzny. 
Policja wykluczyła udział osób trzecich. Męż-
czyzna popełnił samobójstwo.  (red.)

kroniki służb mundurowych

Kronika policyjna,  tel. 61 281 74 10 lub 47 771 49 00
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W Szkole Podstawowej nr 4 w Luboniu na szkolnych murach powstała 
seria murali z farb fotokatalitycznych. To szczególny rodzaj farb produko-
wanych na bazie naturalnych składników, a dzięki zawartości w nich dwu-
tlenku tytanu wykazują niezwykłe właściwości. Reakcja fotokatalityczna 
daje efekt neutralizacji zanieczyszczeń. Farby te można stosować niemal 
na wszystkich powierzchniach, na zewnątrz i wewnątrz budynków.

Pomysłodawcami murali byli uczniowie, a następnie dzięki pomocy do-
rosłych można było zrealizować wybrane projekty. Tradycja murali w 
„Czwóreczce” została zapoczątkowana przez Mural Zuzanny Nowaczyk, 
laureatki konkursu, kontynuowana jest przez Samorząd Uczniowski, Radę 
Rodziców oraz dzięki współpracy z Urzędem Miasta Luboń w ramach re-
alizacji projektów UE. 

Poprosiliśmy o rozmowę na ten temat dyrektor szkoły, Panią Agniesz-
kę Antczak, aby opowiedziała, jak doszło do powstania murali zdo-
biących szkolne mury.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
„Gazeta Lubońska”: Działalność samorządu uczniowskiego wpisa-
na jest w statut każdej szkoły. Jak oceniłaby Pani pracę samorządu 
szkolnego w SP4? 
– Samorząd Uczniowski w Szkole Podstawowej nr 4 działa bardzo aktyw-
nie, wychodząc naprzeciw potrzebom społeczności szkolnej. Regularnie 
podejmują działania, które integrują społeczność szkolną i tworzą pozy-
tywną, niepowtarzalną atmosferę w szkole. Każdego roku w szkole od-
bywają się konkursy samorządowe, dyskoteki, dni łasucha, walentynki, 
Drzwi Otwarte i wiele innych inicjatyw.

Współpraca z dyrekcją i nauczycielami jest na najwyższym stopniu par-
tycypacji. Samorząd Uczniowski podejmuje inicjatywy i realizuje swoje 
projekty w porozumieniu z Radą Rodziców oraz nauczycielami i dyrekcją. 
Samorząd Uczniowski ma realny wpływ na życie szkoły, głos uczniowski 
buduje szkołę przyszłości „szytą” na miarę naszego środowiska, podejmu-
je wyzwania i rozwija swoją działalność o innowacyjne działania. Orga-
nizowane przez nich wydarzenia, akcje charytatywne czy konkursy i ini-
cjatywy modelują poczucie odpowiedzialności za środowisko i przestrzeń 
edukacyjną.

Jakich działań samorządu szkolnego oczekuje Pani jako dyrektor 
szkoły?
– Dyrektor szkoły oczekuje od Samorządu Uczniowskiego planowania 
działań na rzecz społeczności szkolnej. Podejmowania inicjatyw, aktyw-
ności oraz budowania pozytywnych relacji w szkole.  Organizacji życia 

szkolnego umożliwiającego zachowanie właściwej proporcji między 
wysiłkiem szkolnym a możliwością rozwijania i zaspokojenia własnych 
zainteresowań, organizowania działalności kulturowej, oświatowej i spor-
towej oraz rozrywkowej zgodnej z własnymi potrzebami i możliwościami 
organizacyjnymi w porozumieniu z dyrektorem szkoły. Wsłuchiwania się 
w głos uczniów i wychodzenia naprzeciw potrzebom środowiska szkol-
nego. Ważnym obszarem działalności Samorządu Uczniowskiego będzie 
również budowanie przestrzeni szkolnej i edukacyjnej zgodnej z warto-
ściami pielęgnowanymi przez całą społeczność „Czwóreczki”. 

Czyją inicjatywą były murale, a kto zajął się ich realizacją i skąd po-
chodziły środki finansowe na ich wykonanie?
– Inicjatywa powstania murali w Szkole Podstawowej nr 4 w Luboniu była 
pomysłem uczniów na uświetnienie części budynku klas 4-8, gdy powsta-
wał nowy budynek dedykowany uczniom klas młodszych. Projekty mu-
rali zostały wykonane przez uczniów, a cała inicjatywa przerodziła się w 
Uczniowski Budżet Szkolny. Rada Rodziców dołożyła swoją cegiełkę do 
pomysłu uczniów i zamodelowała tematykę malowideł, uwzględniając 
potrzeby społeczności uczniów klas 4-8. W ramach przedsięwzięcia na-
wiązano współpracę z firmą profesjonalnie zajmującą się wykonywaniem 

Ekologiczne murale w Szkole Podstawowej nr 4 w Luboniu
Lata spędzone w szkole podstawowej kształtują nas na całe życie – uczą nie tylko tabliczki mnożenia czy fraszek 
Jana Kochanowskiego, ale przede wszystkim życia w grupie, radzenia sobie z problemami i wszystkiego, co po-
trzebne w dorosłych latach. Dobrze jest dorastać w szkole, która rozwija nasz umysł, ciało i duszę, uwrażliwia na 
problemy współczesnego świata. Taką szkołą jest na pewno Szkoła Podstawowa nr 4 w Luboniu. Tutaj uczniowie 
otoczeni są troską pedagogów, a także pięknymi muralami, które rozbudzają wyobraźnię i jednocześnie zmniej-
szają poziom zanieczyszczeń powietrza.

Myśl Janusza Korczaka, przedwojennego pedagoga, który w każdym dziecku widział 
przede wszystkim człowieka i w swej praktyce pedagogicznej dawał każdemu 
podopiecznemu przestrzeń do indywidualnego rozwoju   fot. Zb. SP4Mural przedstawiający historię szkoły w formie drzewa genealogicznego   fot. Zb. SP4

Ogromnej wielkości mural powstały na ścianie zewnętrznej SP4 (widok od strony 
ul. Dojazdowej)   fot. Zb. SP4
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grafiki ściennej – „Kulam Arta Artystyczne Malowanie Ścian”, pani Marty 
Jutkowiak. Inspirację do powstania grafik ściennych stanowiły projekty 
uczniowskie, dzięki czemu murale stały się integralną częścią przestrzeni 
szkolnej, a uczniowie czują się ich autorami. Stworzenie przyjaznej prze-
strzeni w salach chemicznej, językowej, matematycznej, historycznej, bio-
logicznej oraz polonistycznej finansowane było przez Radę Rodziców. 

Jaka idea przyświecała autorom murali, co one miały wnosić w życie szko-
ły, uczniów, nauczycieli. Do kogo przede wszystkim były skierowane? 
– Bezpośrednim odbiorcą inicjatywy uczniowskiej są sami uczniowie, na-
uczyciele oraz wszystkie osoby przebywające w otoczeniu inspirującej, 
kolorowej i innowacyjnej grafiki. Malowane ściany miały budować przyja-
zną i twórczą przestrzeń szkolną, w której uczymy się i dbamy o dobrostan 
oraz  zdrowie rozumiane holistyczne. To idea szkoły, w której poszukuje się, 
przetwarza i tworzy nową wiedzę o otaczającym świecie i samym sobie.

Jak ocenia Pani odbiór tych murali przez uczniów, nauczycieli czy ro-
dziców? Czy spełniają swą rolę?
– Z realnych wypowiedzi uczniów, rodziców, nauczycieli oraz wszystkich 
naszych gości wynika, że dekoracje ścienne dedykowane pracowniom 
przedmiotowym mają wyjątkowo pozytywny wpływ na proces uczenia 
się uczniów oraz wprowadzają przyjazną i inspirującą atmosferę. Doda-
ją motywacji, działają kojąco i wprawiają w dobry, radosny nastrój, który 
sprzyja rozwojowi i twórczemu zaangażowaniu. Dzięki tej innowacji po-
kazujemy, że szkoła może być miejscem, gdzie sztuka spotyka edukację, a 
pasja uczniów zostaje doceniona i uwieczniona na lata.

Zapytani uczniowie, tak komentowali murale:

– Murale w naszej szkole bardzo urozmaicają wystrój klas, dodając mnó-
stwo kolorów i szczęścia. Do tego każdy mural jest odzwierciedleniem 
każdej sali przedmiotowej i dodaje jej uroku. Jesteśmy niezwykle zado-
woleni, że murale znalazły się w naszej szkole. Dzięki nim powstała miła 
atmosfera, a patrzenie na te dzieła sztuki każdego dnia poprawia nastrój i 
dodaje motywacji do nauki. 

– Murale są bardzo kreatywne.

– Wprawiają nas w lepsze samopoczucie.

– Nadają klasom przedmiotowym miłego wystroju, przyjemniej się wtedy 
uczy. Ozdabiają sale. Dodają przyjaznego uroku salom.

Pani dyrektor, czy malowanie ekologicznych murali w „Czwóreczce” 
to projekt zakończony?
– Ależ nie. Projekty na kolejne murale kiełkują w naszych głowach. Będą 
niespodzianką dla kolejnych pokoleń.

Dziękuję za rozmowę.
	 Materiał opracowała Aleksandra Radziszewska

Znane sylwetki budowli Londynu i Berlina zachęcają do odkrywania świata i podróży   fot. Zb. SP4

Na tym muralu przedstawiono symbolicznie ujęte obrazy wojny, podkreślające jej okrucieństwo, szczególnie wobec najsłabszych, czyli dzieci. Nad obrazami góruje napis, nawiązujący 
do pomnika „Nigdy wojny” autorstwa Józefa Gosławskiego, znajdujący się na terenie byłego obozu karno-śledczego w Żabikowie. To fragment historii, który jest przestrogą i ważnym 
przesłaniem dla najmłodszych pokoleń   fot. Zb. SP4

Mural zapraszający do krainy baśni, fantazji i literatury – drzewo, na którym możemy 
zobaczyć m.in. Stasia i Nel, Małego Księcia   fot. Zb. SP4

OŚWIATA 
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Na początku maja uczniowie kilku klas z pozio-
mu 1-3 wzięli udział w wyjątkowym szkoleniu 
z udzielania pierwszej pomocy. Pod czujnym 
okiem ratowników i funkcjonariuszy Zespołu 
Medycznego Oddziału Prewencji Policji w Pozna-
niu dzieci uczyły się, jak reagować w sytuacjach 
zagrożenia życia. Dużą atrakcją było także zwie-
dzanie wnętrza karetki pogotowia!

Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół 
Polskich w Poznaniu z okazji Tygodnia Bibliotek 
ogłosiło wojewódzki konkurs fotograficzny 
„Biblioteka! Lubię tu być!”. Członkowie szkol-
nego koła fotograficznego: Laura Michalczyk kl. 
7d, Piotr Gołembiewski kl. 8c i Kajetan Nowak 
kl. 8c wysłali swoje prace. Każdy uczestnik mógł 
wysłać tylko jedno zdjęcie prezentujące ulubioną 
bibliotekę szkolną lub publiczną. W kategorii klas 
7-8 Kajetan Nowak zdobył III miejsce. 

Krzysztof Wlekły kl. 8a oraz Szymon Barczyński 
kl. 8b zostali wyróżnieni w pierwszej edycji 
konkursu organizowanego przez Wielkopol-
skiego Kuratora Oświaty. Spośród 529 uczest-
ników wyróżniono tylko sześciu laureatów – w 
tym Krzysztofa i Szymona. Uroczyste wręczenie 
nagród i zaświadczeń odbyło się 5 maja w Wiel-
kopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu. 
Serdecznie gratulujemy.

Bardzo ucieszyły nas wyniki Kangura Matema-
tycznego. Wynik bardzo dobry uzyskał Anto-
ni Jakubczyk kl. 3b, a na wyróżnienia zasłużyli: 
Tymoteusz Przybylski kl. 2d, Konrad Pawłowski 
kl. 2d, Aaron Witczak kl. 2c, Jakub Kledzik kl. 2d, 

Franciszek Grelak kl. 3b, Nikola Witczak kl. 3c, Wit 
Kupski kl. 5b, Karolina Ivleva kl. 5a, Filip Barczyń-
ski kl. 6d, Marcel Kolanowski kl. 6c, Tytus Wojcie-
chowski kl. 7b, Szymon Barczyński kl. 8b.

Zakończyła się Szkolna Liga Matematyczna. W 
podsumowaniu sesji zimowej i letniej w klasach 
4-5 I miejsce zajął Wit Kupski kl. 5b, II miejsce – 
Karolina Ivleva kl. 5a, a III – Cezary Mańkowski kl. 
4a. Zmagania klas 6-7 skończyły się następująco: 
I miejsce – Tytus Wojciechowski kl. 7b , II miejsce 
– Tymon Michalak kl. 7a, III miejsce – Marcel Kola-
nowski kl. 6c.

6 maja grupa uczniów z kl. 7b zaprezentowała 
zgromadzonej w Bibliotece Miejskiej publiczno-
ści montaż słowno-muzyczny na motywach 
„Małego Księcia”. Refleksyjny tekst, śpiewane 
piosenki i gra na fortepianie dostarczyły wszyst-
kim zebranym wiele pozytywnych emocji. Dzię-
kujemy Natalii Czejgis, Wiktorii Nowickiej, Małgo-

rzacie Maciejewskiej i Oliwierowi Hellwigowi za 
piękny śpiew, Arturowi Kacprzakowi za porusza-
jącą grę na fortepianie, Krzysztofowi Siejakowi za 
udane wcielenie się w rolę Małego Księcia oraz 
Wiktorowi Falkowskiemu za opiekę techniczną 
nad całym przedsięwzięciem.

Nasza szkoła znalazła się na liście placówek, 
które otrzymają nowoczesną pracownię 
sztucznej inteligencji w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. To 
ogromna szansa dla naszych uczniów, by uczyć 
się nowych technologii, rozwijać kompetencje 
przyszłości i wejść w świat innowacyjnej edukacji.

16 maja uczniowie klas 4-7 biorący udział w za-
jęciach pozalekcyjnych z programowania oraz 
projekcie Cyfrowa Wielkopolska 2030 – Labora-
torium Informatyczne spędzili wyjątkową noc 
w szkole. Siódmoklasiści przygotowali dla swo-
ich młodszych kolegów z klas 4 grę terenową z 
elementami programowania i szyfrowania.

Każdego roku wybieramy w „Cieszkowiance” 
wśród ósmoklasistów mistrzów w czterech 
kategoriach, w których szczególnie się wyróż-
niali i osiągnęli sukcesy. Prezentacje kandydatów 
oceniała kapituła szkolna: dyrektorzy, nauczy-
ciele i przedstawiciele Samorządu Uczniowskie-
go. Mistrzem Sportu został Patryk Kuśnierz z kl. 
8d, Mistrzynią Sztuki – Zofia Kowalska z kl. 8a, a 
Mistrzem Słowa – Jakub Gniatkowski z kl. 8a, Mi-
strzowie Wiedzy to Krzysztof Wlekły z kl. 8a i Szy-
mon Barczyński z kl. 8b. Serdecznie gratulujemy!

	 Urszula Ferdynus-Remlein
Nagrodzone zdjęcie Kajetana Nowaka nadesłane na wojewódz-
ki konkurs fotograficzny „Biblioteka! Lubię tu być!”   fot. Zb. SP2

OŚWIATA 

W przeddzień majówki uczniowie należą-
cy do Koła Wolontariatu przygotowywali 
słodkie wypieki w patriotycznych, biało
-czerwonych barwach. Chcąc podkreślić zna-
czenie majowych świąt – Dnia Flagi i Święta 
Konstytucji 3 Maja – przeszli ulicami Lubonia, 
częstując pracowników szkoły oraz mieszkań-
ców patriotycznymi słodkościami. Wolontariu-
sze zawitali również w Urzędzie Miasta Luboń 
i pobliskich sklepach.

	 Joanna Kot

29 kwietnia w hali widowiskowo-sportowej w 
Stęszewie odbył się 46. Ogólnopolski Turniej 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla 
szkół podstawowych powiatu poznańskiego. 
Uczniowie rywalizowali w dwóch grupach wie-
kowych, sprawdzając swoją wiedzę i umiejętno-
ści z zakresu przepisów ruchu drogowego oraz 
bezpiecznych zachowań na drodze. Naszą szko-
łę reprezentowali: Siebert Ewa, Kosińska Anto-
nina, Dominiak Marcin i Machowicz Dominik. W 
grupie I nasza szkoła zajęła pierwsze miejsce! Po-
nadto Marcin zajął pierwsze miejsce indywidual-
nie, a Antonina drugie. Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom i trzymamy kciuki za finalistów!

	 Zbigniew Czekała

Szkolny Wolontariat nie zapomniał w tym 
roku o naszych Ósmoklasistach. Tuż przed 
egzaminami, przygotowano dla nich symbo-
liczne koniczynki na szczęście!

	 Joanna Kot

16 maja uczniowie klas 5a i 5c wybrali się do 
Biblioteki Miejskiej w Luboniu, aby uczest-
niczyć w warsztatach florystycznych, prowa-

dzonych przez p. Małgorzatę Antkowiak. Pod-
czas zajęć dzieci miały okazję stworzyć własne 
kompozycje kwiatowe, rozwinąć umiejętności 
manualne, a także poznać wiele ciekawostek 
o kwiatach i ziołach. Uczyły się, jak układać ro-
śliny i wypełniać nimi wazon. Jedną z atrakcji 
była także nauka wyplatania wianków. 

               Aleksandra Flagmańska, Adrianna Drgas

Szkoła Podstawowa nr 1
im. bł. Edmunda Bojanowskiego

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Augusta hr. Cieszkowskiego – „Cieszkowianka”

Reprezentacja naszej szkoły podczas 46. Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym   fot. Zb. SP1
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29 kwietnia odbył się uroczysty apel podsu-
mowujący działania naszej szkoły w zakre-
sie promocji zdrowia. W uroczystości wzięła 
udział dyrekcja, przedstawiciele Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz pre-
zydium Rady Rodziców i przyjaciele szkoły. 
Nasza szkoła posiada Krajowy Certyfikat Szkół 
Promujących Zdrowie, co jest dla nas ogrom-
nym wyróżnieniem. Od wielu lat prowadzimy 
działania zmierzające do wykształcenia w na-
szych uczniach poczucia odpowiedzialności 
za własne zdrowie. Podczas apelu zaprezen-
towaliśmy nasze działania, które cyklicznie 
podejmujemy. Apel uświetnił występ klasy 2c, 
który zwrócił uwagę na to, że zdrowie każdego 
z nas jest uzależnione od kondycji naszej pla-
nety. Podczas apelu rozstrzygnęliśmy też kon-
kursy o tematyce zdrowotnej, między innymi 
konkurs organizowany we współpracy z PSSE 
– „Dbamy o zdrowie”. Dziękujemy koordyna-
torkom PSSE: pani Beacie Rutkowskiej oraz 
pani Aleksandrze Tymińskiej za współpracę i 
obecność na naszym apelu.

	 Anna Garstka, Natalia Adamska

3 maja uczniowie i nauczyciele naszej szkoły 
wzięli udział w miejskich obchodach Świę-
ta Narodowego Trzeciego Maja. Po uroczy-
stej Mszy świętej w intencji Ojczyzny w ko-
ściele parafialnym pw. św. Maksymiliana Marii 
Kolbego w Luboniu, nastąpiło poświęcenie 
nowego samochodu Ratownictwa Technicz-
nego Lubońskiej Ochotniczej Straży Pożarnej.

	 Anna Poprawka

Nasi pierwszoklasiści uczestniczyli w warsz-
tatach dotyczących pierwszej pomocy w 
ramach realizacji programu edukacyjnego 
„Ratujemy i Uczymy Ratować” prowadzonego 
przez Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Podczas zajęć, pod okiem koordyna-
torów programu: pani Anny Pawlak oraz pani 
Anny Garstki, uczniowie mieli okazję przetre-
nować wzywanie pomocy, pozycję boczną 
bezpieczną oraz wykonali resuscytację krąże-
niowo-oddechową. Przypomnieli sobie rów-
nież numery alarmowe. Nauczyciele otrzymali 
pakiet materiałów z propozycjami zabaw i 
sposobami realizacji zajęć. W pakiecie wyko-

rzystano przygotowaną przez panią Barbarę 
Plichtę prezentację dotyczącą różnych sytuacji 
wymagających interwencji, za co bardzo jej 
dziękujemy.

	 Anna Garstka, Anna Pawlak

Miło nam poinformować, że nasza nauczyciel-
ka języka angielskiego pani Agnieszka Jazdon 
opublikowała poradnik dla rodziców i opie-
kunów dzieci z chorobami przewlekłymi no-
szący tytuł „Połączeni”. Gratulujemy!

Z dumą informujemy, że nasze działania po-
dejmowane na rzecz przeszłości zostały uho-
norowane prestiżowym medalem „Dumni z 
Powstańców” – wyróżnieniem przyznawanym 
za szczególne działania na rzecz upamiętnienia 
Powstania Warszawskiego i jego bohaterów. 
To dla nas ogromne wyróżnienie i dowód na 
to, że warto pielęgnować pamięć o wydarze-
niach, które ukształtowały naszą tożsamość. 
Dziękujemy wszystkim uczniom, nauczycielom 
i partnerom, którzy zaangażowali się w nasze 
inicjatywy!

Pod koniec kwietnia w naszej szkole odbył się 
emocjonujący turniej szachowy dla klas I-III, w 
którym pionki walczyły dzielnie, wieże ruszały 
do boju, a króle drżały ze strachu. Walka była 
zacięta i pełna strategicznych zwrotów akcji, 
ale zwycięzca mógł być tylko jeden! Oto wyniki: 
I miejsce – Szymon Urbanek kl. 3c, II miejsce – 
Aleksander Gwizdek kl. 3b, III miejsce – Natan 
Gębka kl. 3a. Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom, a zwycięzcom życzymy kolejnych sza-
chowych sukcesów – oby mat zawsze był po 
Waszej stronie!

Tuż przed majówką uczniowie klas 1-3 ruszyli 
w patriotyczną grę terenową z Konstytucją w 
tle! Składali symbole narodowe, rozpoznawali 
fragmenty hymnu i bezbłędnie (prawie!) odpo-
wiadali na pytania o Konstytucję 3 Maja.

28 kwietnia uczniowie kl. 3c wcielili się w rolę 
badaczy przyrody. Tematem przewodnim 
zajęć były mrówki. Zajęcia rozpoczęliśmy od 
obserwacji mrówek pod mikroskopem, co po-
zwoliło nam dokładnie przyjrzeć się ich budo-
wie i charakterystycznym cechom. Następnie 
w zespołach, rozwiązywaliśmy zadania ukryte 
w kodach QR, odkrywając fascynujące fakty o 
życiu mrówek: ich zwyczaje, role w mrowisku 
oraz doskonałą organizację pracy.

28 kwietnia grupa teatralna „Kapitalnat” z naszej 
szkoły udała się na XX edycję przeglądu teatral-
nego „Dzień dobry, Sztuko!”. Młodzi aktorzy 
mieli okazję zadebiutować przed szerszą pu-
blicznością, występując na deskach poznańskiej 
Sceny Wspólnej, z której wrócili z wyróżnieniem 
i nowymi teatralnymi doświadczeniami. A że 
apetyt rośnie w miarę jedzenia, już zaczynamy 
pracę nad czymś nowym. Będzie się działo!

5 maja odbył się egzamin maturalny z języka 
polskiego, potem matematyka, angielski, w 
następnym tygodniu egzaminy ustne, później 
zdawanie przedmiotów na poziomie rozszerzo-
nym. Od 13 do 15 maja egzaminy ósmoklasi-
stów – polski, matematyka, angielski. Na szczę-
ście mamy już za sobą ten intensywny czas i 
cierpliwie czekamy na wyniki.
To ogromny sukces naszych uczniów – Filip 
Swiniarski, Patrycja Urbanek i Michalina Maćko-
wiak zajęli pierwsze miejsce wśród szkół na II 
Wielkopolskich Mistrzostwach Szkół w Rum-
mikub! Ponadto Filipowi należą się szczególne 
brawa za awans na Mistrzostwa Polski Szkół i 
na Mistrzostwa Województwa Wielkopolskiego 
2025 – to niesamowite wyróżnienia! 

	 Marzena Kinas

Licealistki podczas rocznicy wybuchu powstania warszawskiego   fot. Zb. ZS

Pierwszoklasiści poznali podstawy pierwszej pomocy 
podczas warsztatów w ramach realizacji programu 
„Ratujemy i Uczymy Ratować”   fot. Zb. SP4

Zespół Szkół im. Kryptologów Poznańskich 
(SP3 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Dwujęzyczne LO w Luboniu)

OŚWIATA 

Szkoła Podstawowa nr 4
im. prof. Adama Wodziczki – „Czwóreczka”
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Na początku maja uczniowie klasy 5a przygotowali część artystyczną pt. „Jak to 
było z Konstytucją 3 Maja?”, w której przywołali sytuacje związane z tym wyda-
rzeniem i przypomnieli, dlaczego pozostaje ona jednym z najważniejszych sym-
boli polskiej państwowości.

	 Ewa Sierocka

19 maja był ważną datą dla naszej społeczności, gdyż dokładnie 105 lat temu uro-
dził się nasz patron – Karol Wojtyła – papież Jan Paweł II. Mamy to szczęście, że 
patronem naszej szkoły jest najwybitniejszy nauczyciel i wychowawca oraz przy-
jaciel dzieci i młodzieży, wielki człowiek i Polak, papież, a także od 27 kwietnia 
2014 r. – święty. Patron to bardzo ważna postać w życiu szkoły. To osoba, która 
swoim życiem daje przykład, wskazania – co robić, jak żyć, jak postępować? To 
wielki zaszczyt mieć takiego patrona, ale też zobowiązanie. Samorząd Uczniowski 

19 kwietnia w studio filmowym eNStudios odbyły się II Wielkopol-
skie Mistrzostwa Szkół w Rummikub. W wydarzeniu wzięło udział 
119 uczniów z 41 szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Naszą 
szkołę reprezentowały: Blanka Durniat z kl. 3a, Hanna Pastusiak z kl. 4c 
i Zofia Kluczyńska z kl. 5a. Z ogromną radością informujemy, że Blanka 
zajęła 4. miejsce, co zapewniło jej udział w Mistrzostwach Polski Szkół, 
które odbędą się w czerwcu! W klasyfikacji drużynowej nasza szkoła 
uplasowała się na 10. miejscu.

24 kwietnia odbył się powiatowy konkurs z języka angielskiego 
Macmillan Primary School Tournament. Sześcioro naszych uczniów z 
różnych klas spróbowało swoich sił. Z kategorii klas czwartych i piątych 
– Tymoteusz z kl. 5b zajął drugie miejsce, a Maja z kl. 7b zwyciężyła w 
kategorii klas 6-7.

24 kwietnia na stadionie przy ul. Rzecznej w Luboniu odbyła się Szkolna 
Liga Lekkoatletyczna. Złoto zdobyła Jagoda z kl. 7b w pchnięciu kulą 3 kg. 
Złoto zdobył również Wiktor z kl. 8b w skoku w dal – osiągnął imponujący 
wynik 5 m i 25 cm! Srebrny medal w biegu na 100 m zdobyła Olivia z kl. 
7a w kategorii dziewcząt, a w kategorii chłopców po srebro sięgnął Niko-
dem z kl. 8b. Drugie miejsce w pchnięciu kulą 5 kg zdobył Borys z kl. 7b. 
Sztafety 4x100 m dziewcząt i chłopców odbywały się już w deszczu. Naszej 
reprezentacji dziewcząt w składzie: Pola, Justyna, Gabrysia i Olivia udało się 
dobiec na drugiej pozycji. Po dramatycznym przebiegu sztafet chłopców 
(nasza drużyna upuściła pałeczkę na bieżnię) ostatecznie udało się obronić 
trzecią pozycję i zdobyć brązowe medale. Ogromne brawa!

25 kwietnia troje uczniów z naszej szkoły miało możliwość sprawdze-
nia swojej wiedzy i umiejętności językowych w Mosinie, podczas Mię-
dzyszkolnego Konkursu Języka Angielskiego „Destination B1”. Blanka 
z klasy 6 znalazła się na drugim miejscu podium!

28 kwietnia dowiedzieliśmy się, że Julia Długa z kl. 8b została laureat-
ką Olimpiady Antysmogowej – zajęła 3. miejsce. Gratulacje!

Tego samego dnia odbył się w naszej szkole konkurs recytatorski 
„Moja Ojczyzna”. Uczestnicy zaprezentowali wybrane przez siebie 
wiersze ciekawie i barwnie. Jury wyłoniło następujących zwycięzców: 
I miejsce – Urszula Florek z kl. 8a, II miejsce – Viktoria Grabska z kl. 5a i 
III miejsce – Wojciech Nawrot z kl. 5b. Wyróżnienia otrzymali: Karolina 

Brzóska, Łucja Pluskota i Hanna Raczkowska.

12 maja klasa 3a odwiedziła Sąd Okręgowy w Poznaniu. Zwiedzili-
śmy salę rozpraw, salę przesłuchań dzieci i archiwum. Dzieci dowiedzia-
ły się również, że nie wolno nikogo bezkarnie obrażać przez komenta-
rze czy wiadomości. To była pouczająca wycieczka.

13 maja uczniowie naszych dwóch klas ósmych zmierzyli się z pierw-
szym egzaminem – z języka polskiego, a w kolejnych dniach z mate-
matyką i językiem angielskim. 12 maja uczestniczyli we Mszy świętej, 
modląc się o spokój i jasność umysłu na nadchodzące dni.

16 maja w Puszczykowie rozegrano zawody powiatowe w trójboju 
lekkoatletycznym. Drużyny 5-osobowe dziewcząt i chłopców rywa-
lizowały w konkurencjach: biegu na 60 m, skoku w dal oraz rzucie pi-
łeczką palantową. Najlepszą naszą sprinterką okazała się Weronika z 
kl. 3b – jej czas to 9,79 sekund. Najlepszym sprinterem został Maks z 
kl. 4a, przebiegł 60 m w czasie 9,33 sekund. Wspaniały rzut piłeczką na 
odległość 37 m oddał Kuba z kl. 4a. Nasza drużyna chłopców w składzie 
Kuba, Maurycy, Maks, Franek i Szymon zdobyła ostatecznie brązowe 
medale i awansowała na finał rejonowy, który odbędzie się 11 czerwca!

	 Nauczyciele KSP6

Szkoła Podstawowa nr 5
im. św. Jana Pawła II

Katolicka Szkoła Podstawowa nr 6
im. ks. Franciszka Blachnickiego

Młodzi artyści z SP5, którzy na scenie wyjaśnili „Jak to było z Konstytucją 3 Maja?”   fot. Katarzyna Pilarska

Uczniowie KSP6 uczestniczący w Międzyszkolnym Konkursie Języka Angielskiego 
„Destination B1”   fot. Zb. KSP6

uczcił ten dzień złożeniem kwiatów i zapaleniem znicza pod 
tablicą upamiętniającą naszego patrona. Były lekcje poświę-
cone biografii Jana Pawła II, uczniowie mieli okazję przypo-
mnieć sobie, jaką drogę przebył. W tym roku postanowili-
śmy spędzić ten dzień wesoło – odbyła się gra terenowa z 
różnymi zadaniami, które uczyły nas współpracy, zręczności, 
kreatywności i języków obcych, a przy okazji poznawaliśmy 
ciekawostki z życia naszego patrona. Słowa papieża wysłu-
chane w skupieniu przez uczniów naszej szkoły utwierdziły 
nas jeszcze bardziej w przekonaniu, że wybór takiego patro-
na to wielkie wyzwanie dla całej społeczności szkolnej: „Mu-
sicie od siebie wymagać, choćby inni od Was nie wymagali”.

	 M. Popielas, J. Pawlak, M. Wilczek, S. Wojciak

Barbara Michalczyk, uczennica klasy 8a, otrzymała wyróż-
nienie w prestiżowym i niełatwym konkursie „Złota Żaba” 
z matematyki. Basia najlepiej przebrnęła przez eliminacje 
szkolne i na początku marca przystąpiła do etapu finałowego. 
Podczas konkursu musiała wykazać się nie tylko umiejętno-
ściami rachunkowymi, ale również wnioskowaniem, anali-
zowaniem i dowodzeniem. W konkursie wzięło udział 1379 
uczestników z województwa wielkopolskiego i lubuskiego, a 
nasza uczennica zajęła 39. miejsce. Ogromne gratulacje!

	 Ewa Frąckowiak
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Maturzyści mają już za sobą zarówno egzami-
ny na poziomie podstawowym, jak i rozszerzo-
nym – trwały one od 5 do 24 maja.

Jak co roku egzamin maturalny na poziomie 
podstawowym przeprowadzany jest z trzech 
przedmiotów: j. polskiego, matematyki oraz 
j. angielskiego. Są to egzaminy obowiązkowe 
i aby zdać maturę, trzeba je napisać na mini-
mum 30%. Absolwenci mają również obowią-
zek przystąpienia do egzaminu maturalnego z 
co najmniej jednego przedmiotu dodatkowe-
go na poziomie rozszerzonym, z którego rów-
nież należy uzyskać 30%. Na większości uczel-
ni w Polsce matura jest jedynym kryterium 
branym pod uwagę podczas rekrutacji na stu-
dia, nie przeprowadza się zwykle egzaminów 
wstępnych. Jedynie na artystyczne uczelnie 
potrzebne jest niekiedy portfolio. 

Co można powiedzieć o tegorocznych ma-
turach? Wielu uczniów i nauczycieli uważa je 
za nieszczególnie trudne. Wiadomo jednak, 
że wszystko zależy od upodobań. Tematy 
tegorocznych wypracowań na maturze z j. 
polskiego to: „Źródło nadziei w czasach trud-
nych dla człowieka” oraz „Jak błędna ocena 
sytuacji wpływa na życie człowieka?”. Matura 
z matematyki była standardowa, dla wielu 
dość łatwa, podobnie z językiem obcym. W 
sierpniowym wydaniu naszego miesięcznika 
omówimy wyniki egzaminów, które uczniowie 
poznają dopiero 8 lipca.

……………………………

Tegoroczne egzaminy ósmoklasisty od-
były się w dniach 13-15 maja. Pierwszy raz 
uczniowie zmierzyli się z nimi w 2019 r. po 
reformie edukacji, która usunęła gimnazja, 
przywracając jednocześnie 8-klasową szkołę 
podstawową.

Uczniowie klas ósmych przystąpili do egzami-
nów z trzech przedmiotów: języka polskiego, 
matematyki oraz wybranego języka obcego 
nowożytnego – najczęściej był to język angiel-
ski. Warto zaznaczyć, że uzyskane wyniki mają 
duży wpływ na proces rekrutacji do szkół śred-
nich. Dobry rezultat może zapewnić uczniowi 
aż połowę wymaganych punktów rekrutacyj-

nych do liceum, technikum czy szkoły bran-
żowej. Pozostałe punkty przyznawane są za 
oceny końcowe oraz zaangażowanie w dodat-
kowe aktywności. Wiele osób nie wie, że eg-
zaminu klas ósmych nie można nie zdać, jeśli 
tylko się na nim pojawiło – można wyjść z eg-
zaminu po podpisaniu się i uzyskać 0% (czego 
oczywiście nie polecamy!).

Z tegorocznych egzaminów uczniowie ra-
czej wychodzili w dobrym humorze. Tematy 
wypracowań z j. polskiego były następujące: 
przemówienie – „Przyjaźń między dwiema 
osobami to rodzaj harmonii, która potra-
fi połączyć zupełnie różne charaktery” oraz 
opowiadanie z takim poleceniem – „Wyobraź 
sobie, że spotkałeś bohatera jednej z lektur 
obowiązkowych. Podczas Waszej wspólnej 
przygody dokonał on czynu godnego podzi-
wu”. Uczniowie raczej nie mieli problemu z 
pracą pisemną. Trudniejsza okazała się ma-
tematyka, gdyż w arkuszu egzaminacyjnym 
znalazło się wyjątkowo dużo zadań z geome-
trii, czyli działu, którego uczniowie raczej nie 
lubią… Wyniki egzaminów uczniowie poznają 
dopiero 4 lipca. 

……………………………

Tegoroczny ósmoklasista Krzysztof, uczeń 
KSP6 w Luboniu, tak wypowiedział się o 
egzaminach: 
„Zdania są podzielone, ale według mnie egza-
miny były całkiem łatwe, choć w porównaniu 
do ostatnich lat wydaje mi się, że matematyka 
była trudniejsza. Największym zaskoczeniem 
był egzamin z j. polskiego. W poprzednich la-
tach trzeba było odwoływać się do lektur, któ-
re przerabialiśmy w klasach 7-8. W tym roku 
padło na „Chłopców z placu broni”, a tę książkę 
czytaliśmy w piątej klasie – nikt tego nie pa-
miętał! Angielski jak zwykle łatwy, temat maila 
bardzo przyjemny. Jestem z siebie zadowolo-
ny, raczej poszło mi dobrze!”.

	 Małgorzata Wojsz

Maturzystka z Dwujęzycznego LO w Luboniu przed 
ustnym egzaminem maturalnym. Jej sposób na stres – 
uśmiech i opanowanie!   fot. Zb. ZS w Luboniu

Ósmoklasiści z KSP6 w Luboniu przed egzaminem – jak widać bardzo eleganccy i skupieni   fot. Zb. KSP6 w Luboniu

Tegoroczne matury i egzaminy klas ósmych za nami

RE  K L A M A

PRZYJMĘ WSPÓLNIKA 
z wkładem 500 000 PLN 

do spółki z o.o. 
z siedzibą w Poznaniu.

Posiadam wkład 
w postaci aportu.

Szczegóły 
przedsięwzięcia

 tel. 725 892 494
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W  tym roku obchodzimy 1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego na 
króla Polski. Z tej okazji, staraniem O/PTTK im. C. Ratajskiego w Luboniu 
i ULTW, zorganizowano wycieczkę Szlakiem Piastowskim do najważniej-
szych ośrodków związanych z historią narodu polskiego. Z uwagi na duże 
zainteresowanie zrealizowano ją w dwóch grupach i w dwóch terminach: 
14 i 20 maja. Wycieczka miała na celu upamiętnienie tego ważnego wy-
darzenia i niewątpliwie była okazją do lepszego poznania historii Polski. 

Bolesław Chrobry, pochodzący z  dynastii Piastów, był synem Mieszka 
I i Dobrawy. Władzę po swoim ojcu objął w roku 992. Był odważnym i wa-
lecznym władcą. W okresie panowania, w wyniku licznych wojen i grabie-
ży, znacząco powiększył terytorium państwa polskiego. Koronacja Bole-
sława Chrobrego odbyła się w 1025 roku w okresie Wielkanocy w katedrze 
gnieźnieńskiej. Był to bardzo doniosły akt o ogromnym znaczeniu, jeden 
z  najważniejszych w  historii naszego kraju, świadczący o  niezależności 
państwa i jego władców. Król zmarł niespełna dwa miesiące po koronacji 
w czerwcu 1025 r. Koronacja jego następcy, Mieszka II Lamberta, odbyła 
się 25 grudnia 1025 r., również w katedrze gnieźnieńskiej. W Gnieźnie, któ-
re dało początek państwu polskiemu, w sumie koronowano pięciu pierw-
szych polskich królów. 

Najpierw zawitaliśmy do Kruszwicy – legendarnej stolicy Polski. Miasto to 
jest położone w województwie kujawsko-pomorskim nad jeziorem Go-
pło i znane jest przede wszystkim z zakładów tłuszczowych i Mysiej Wieży 
oraz legendy o okrutnym i niegodziwym księciu Popielu, ostatnim władcy 
plemienia Goplan, którego zjadły myszy. W X-XI w. gród plemienia Goplan 
w Kruszwicy, położony na wschodnim brzegu jeziora Gopło był jednym 
z najważniejszych w monarchii Piastów. W Kruszwicy w XIV w. Kazimierz 
Wielki zbudował w  miejscu dawnego grodu zamek obronny, z  dwoma 
wieżami, otoczony murem i fosą. Zamek uległ spaleniu w czasie potopu 
szwedzkiego w 1657 r. Pozostała po nim jedynie ośmiokątna ceglana go-
tycka wieża, o wysokości 32 m, obecnie zwana Mysią Wieżą. 

Rejs po Gople stateczkiem o nazwie „Rusałka” rozpoczęliśmy na przysta-
ni pod Mysią Wieżą. „Rusałka” ma już ponad 50 lat, do Kruszwicy została 
sprowadzona w 1971 r. ze Szczecina, gdzie przez długie lata pływała jako 
tramwaj wodny MPK. Rejs był ciekawą atrakcją. Z perspektywy wody moż-
na było zobaczyć Mysią Wieżę, plażę, tory regatowe, marinę i podziwiać 
piękno otaczającej nas przyrody, a  także poznać ciekawostki o  jeziorze 
i okolicy przekazane przez kapitana. 

Jezioro Gopło jest największym naturalnym zbiornikiem wodnym wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego i  historycznych Kujaw oraz 11. pod 
względem wielkości jeziorem w Polsce. Ma 25 km długości, a jego mak-
symalna głębokość wynosi 4,7 m. Przez jezioro przepływa rzeka Noteć, 
która zapewnia połączenie wodne z Odrą i Wisłą, a poprzez Kanał Ślesiński 
z Wartą. Linię brzegową akwenu urozmaicają liczne zatoczki i półwyspy. 
Miłośnicy sportów wodnych odbywają tutaj międzynarodowe regaty na 
torze regatowym Gopło. Jezioro jest domem dla 25 gatunków ryb m.in. 
płotek, leszczy, karasi, węgorzy, karpi, sandaczy oraz suma europejskie-
go, największej słodkowodnej ryby Europy. To raj dla wędkarzy i rybaków, 
a  także ptactwa wodnego, zarówno gniazdującego, jak i  wędrownego. 
Swoją ostoję mają tutaj m.in. gęgawy, gęsi zbożowe i białoczelne, nury, 
perkozy, kormorany, świstuny, głowienki, czernice, bociany, czaple oraz 
żurawie. Dla zachowania walorów przyrodniczych jeziora i  miejsc lęgo-
wych ptactwa utworzono Park Krajobrazowy „Nadgoplański Park Tysiąc-
lecia”, obejmujący wody jeziora i otaczające je tereny. Park powstał na ba-
zie utworzonego wcześniej rezerwatu przyrody i chroni dziką przyrodę, 
rzadkie gatunki ptactwa i roślinność wodną. 

Z  Kruszwicy udaliśmy się do Strzelna. To niewielkie miasteczko leży na 
kujawskim odcinku Szlaku Piastowskiego, a także na Szlaku Romańskim 
i na Europejskim Szlaku Św. Jakuba, prowadzącym do Santiago de Com-
postela. Znane jest przede wszystkim z dawnego zespołu klasztornego 
norbertanek. Najcenniejszym zabytkiem poklasztornego kościoła św. 
Trójcy w Strzelnie są romańskie kolumny z personifikacją cnót (południo-

wa) i przywar (północna), datowane na II poł. XII w. Są wykonane z pia-
skowca i znajdują się w nawie głównej świątyni. Rzeźbione na kolumnach 
sylwetki kobiet i mężczyzn różnią się od siebie ubiorem i gestami rąk oraz 
trzymanymi w  nich przedmiotami, symbolizującymi pojęcia moralne. 
Kolumny te należą do unikatowych zabytków sztuki romańskiej w  Eu-
ropie. Podobne rzeźbione kolumny można jedynie zobaczyć w  dwóch 
miejscach na świecie: w Hiszpanii w Santiago de Compostela i w Wenecji 
w Bazylice św. Marka. 

W sąsiedztwie kościoła św. Trójcy znajduje się jeszcze jeden cenny zaby-
tek. Jest to Rotunda św. Prokopa, największa romańska świątynia w Polsce 
zbudowana na planie koła. Kościół został zbudowany z ciosów granito-
wych i piaskowca na przełomie XII i XIII w., a po przebudowie niektóre jego 
elementy zostały wymurowane z cegły. Nawa główna ma kształt koła, na-
tomiast przylegające od strony wschodniej prezbiterium jest prostokąt-
ne. Od zachodu do nawy przylega podkowiasta wieża z emporą, z której 
mogli słuchać mszy królowie lub inni znamienici goście. Z oryginalnego 
wyposażenia kościoła zachowała się kamienna kropielnica z XII w. Począt-
kowo pełnił on rolę kaplicy norbertanek. W czasach wojen napoleońskich 
i  II wojny św. urządzono w  nim magazyn. Po zniszczeniach wojennych 
obiekt został odbudowany z zachowaniem romańskiego charakteru. 

Warto również odwiedzić tutejsze muzeum – Romański Ośrodek Kultu-
ry im. Ottona i Bolesława, znajdujący się pomiędzy kościołem norberta-
nek i  kościołem św. Prokopa, urządzony w  oryginalnej części dawnych 
zabudowań klasztornych. Muzeum jest podzielone na dwie ekspozycje: 
romańsko-archeologiczną z lapidarium i liturgiczną, dotyczącą historii za-
konu norbertanek. 

Ostatnim miejscem, które zwiedziliśmy, była Bazylika Prymasowska 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, położona na Wzgórzu Lecha 
w Gnieźnie, nazywana też Sanktuarium św. Wojciecha lub Archikatedrą 
Gnieźnieńską. Jest to niezwykły obiekt ściśle związany z naszą państwo-
wością, wpisany na listę pomników historii, miejsce pochówku św. Woj-
ciecha oraz miejsce koronacji pięciu królów Polski. Początki świątyni się-
gają czasów Mieszka I. Jej fundatorką miała być Dąbrówka. W roku 1000 

Na Szlaku Piastowskim
W maju odbyła się wycieczka Szlakiem Piastowskim o charakterze historyczno-edukacyjnym z okazji tysiąclecia 
koronacji Bolesława Chrobrego na króla Polski, zorganizowana wspólnie przez oddział PTTK im. Cyryla Ratajskie-
go w Luboniu i ULTW. Uczestnicy zwiedzili Bazylikę Świętej Trójcy i Rotundę św. Prokopa w Strzelnie oraz Bazylikę 
Archikatedralną w Gnieźnie. Był także rejs statkiem „Rusałka” po jeziorze Gopło w Kruszwicy.

Uczestnicy wycieczki Szlakiem Piastowskim   fot. Zb. ULTW
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do Gniezna przybył cesarz niemiecki Otton III, który wraz z Bolesławem 
Chrobrym uczestniczył w Zjeździe Gnieźnieńskim. Utworzono wówczas 
archidiecezję gnieźnieńską i pierwszą metropolię kościelną, a pierwszym 
arcybiskupem gnieźnieńskim oraz metropolitą polskim został Radzim 
Gaudenty, przyrodni brat św. Wojciecha. W  XI w. w  miejscu pierwotnej 
świątyni powstała kamienna bazylika. Na przestrzeni wieków świątynia 
była niszczona przez pożary i działania zbrojne, a jej kolejne odbudowy 
były przeprowadzane z wykorzystaniem fundamentów poprzednich bu-
dowli. W XI w. powstała świątynia romańska, a w XIV w. gotycka. W czasie II 
wojny światowej Niemcy początkowo zamknęli kościół, a potem urządzili 
w nim salę koncertową. W styczniu 1945 r. kościół został ostrzelany przez 
Armię Czerwoną, a wywołany w  wyniku tego pożar doprowadził do po-
ważnych zniszczeń. Po wojnie odbudowano świątynię, przywracając jej 
styl gotycki. We wnętrzu na uwagę zasługują m.in. gotyckie sklepienie 
krzyżowo-żebrowe, konfesja św. Wojciecha z barokowym baldachimem 
nad srebrną trumienką św. Wojciecha, płyta nagrobna abpa Zbigniewa 

Oleśnickiego w ścianie zachodniej autorstwa Wita Stwosza, relikwie krwi 
Jana Pawła II oraz wianuszek 14 bocznych bogato wyposażonych kaplic. 
W  podziemiach katedry można zobaczyć relikty budowli kamiennej 
z końca IX w. i fragmenty murów bazyliki Mieszka I. W portalu wewnętrz-
nym kruchty południowej bazyliki znajdują się słynne Drzwi Gnieźnień-
skie. Jest to jeden z najcenniejszych polskich zabytków odlewniczej sztuki 
romańskiej. Powstały w  XII w. za panowania księcia Mieszka III Starego. 
Drzwi składają się z dwóch skrzydeł i dwóch okrągłych kołatek w kształcie 
lwich łbów. Są otoczone bordiurą z  wijącymi się motywami roślinnymi, 
kwiatowymi i owocowymi. Przedstawiają sceny z życia św. Wojciecha od 
narodzin, przez misję w Prusach, męczeńską śmierć, po wykupienie zwłok 
i złożenie do grobu. 

Wszyscy uczestnicy wycieczki zdobyli Odznakę Jubileuszową O/PTTK Zie-
mi Gnieźnieńskiej w Gnieźnie „1000. Rocznica Koronacji Pierwszych Królów 
Polski w Gnieźnie”. Wycieczkę zakończono uroczystym wręczeniem odznak. 

	 Maria i Jan Błaszczak

Zdrowie zaczyna się od uśmiechu

tel. +48 608 030 760
tel. +48 61 893 16 97

e-mail. kordent@onet.eu

KORDENT STOMATOLOGIA
ul. Kościuszki 64A

62-030 Luboń

Oferujemy usługi w zakresie:

stomatologia zachowawcza 

chirurgia w pełnym zakresie

protetyka - korony, mosty, protezy 

endodoncja - leczenie kanałowe pod mikroskopem

naprawa protez możliwa na poczekaniu, tel. 602 178 989

OPIEKA 24h W DOMU

TEL. 508-254-545

Firma z kilkuletnim doświadczeniem zapewnia 
opiekę 24h w domu nad osobami starszymi, 

niesamodzielnymi. Poznań i okolice.

Możliwość prowadzenia domu.

Posiadamy wykwali�kowaną kadrę, która z sercem 
podchodzi do każdego podopiecznego. Oferujemy 
konsultacje medyczne, rehabilitację oraz transport.

    Specjalizujemy się w opiece:
- dziennej     - okazjonalnej
- całodobowej  - długoterminowej

Gabinet czynny 
od poniedziałku do czwartku.

Wizyty po uzgodnieniu
godziny telefonicznie.

797 003 991

RE  K L A M A

Masaż Relaksacyjny
Masaż Leczniczy
Masaż Kobido

575-353-024
danielzimowskibiomasaz

Daniel Zimowski
masażysta- specjalista
odnowy biologicznej

dojazd do klienta
atrakcyjne ceny
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tel. 500 273 701

ZAKŁAD
OGÓLNOBUDOWLANY

UWAGA!
darmowa wycena

na terenie Lubonia i okolic!

docieplanie i elewacje budynków
malowanie elewacji

docieplanie dachów (styropapa)

w okresie zimowym
malowanie i szpachlowanie

pomieszczeń

DOFINANSOWANIE
NAWET DO 100%

Za nami XII Przegląd Zespołów Śpiewaczych 
„Niezapominajka 2025”. 10 maja było pięknie, 
radośnie i wzruszająco! Dziękujemy zespołom: 
Ostrorogskie Jaśki, Szarotki, Stokrotki, Zgoda, Lu-
bonianie, Komorniczanie i Aspirynki. Ogromne po-
dziękowania należą się także restauracji Przyjaźń z 
Lubonia za pyszny obiad oraz Cukierni Jan Pierzyń-
ski z Niepruszewa za słodki akcent tego dnia! Za 
wspaniałą zabawę taneczną dziękujemy Zespoło-
wi TON – było świetnie!

15 maja w Ośrodku Kultury odbyło się comiesięcz-
nie spotkanie Seniorów. W związku z przypada-
jącym 20 maja Światowym Dniem Pszczół czwart-
kowe spotkanie było poświęcone tym niezwykłym 
owadom! Prowadząca, Pani Monika Ibron, przybli-
żyła nam życie pszczół i ich ogromne znaczenie 
dla środowiska oraz naszego codziennego życia. 
Dowiedzieliśmy się więcej o miodzie – jego rodza-
jach, właściwościach zdrowotnych i zastosowaniu 
w diecie. Dla uczestników przewidziana była rów-
nież degustacja różnych gatunków miodu!

Niezwykła wystawa pojawiła się w holu Ośrodka 
Kultury w Luboniu! Jej tytuł to „Czarno (nie za-
wsze na białym)”. Jest to wernisaż linorytów wy-
konanych przez uczestników zajęć plastycznych 
dla młodzieży i dorosłych, prowadzonych w Ośrod-
ku Kultury przez doktora Dariusza Głowackiego. 
Linoryt to technika graficzna należąca do technik 
druku wypukłego, w której matryca wykonana jest 
z linoleum. Prace można oglądać do końca sierp-
nia. Serdecznie zapraszamy!

Kutna Hora, czyli miasto srebra, było celem naszej 
majowej wycieczki. To przepiękne miasto, które w 
1995 r. zostało wpisane na listę światowego dzie-
dzictwa kultury UNESCO, jest położone 65 km od 
Pragi. Miejscowość słynie przede wszystkim z im-
ponującego pięcionawowego kościoła św. Barba-
ry, kaplicy czaszek oraz muzeum i kopalni srebra. 

Podczas wycieczki zaopatrzeni w kaski, czołówki 
i fartuchy eksplorowaliśmy zabytkową, średnio-
wieczną kopalnię. Po wspólnym zwiedzaniu był 
czas na pyszny czeski obiad i zakupy. Kolejna wy-
cieczka z Ośrodkiem Kultury już jesienią!

	 Magdalena Baranowska

Uczestnicy XII Przeglądu Zespołów Śpiewaczych „Niezapominajka 2025”   fot. Zb. Ośrodka Kultury w Luboniu

Życie w Ośrodku Kultury
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Szanowni Czytelnicy! W związku ze skontrum 
zbiorów Biblioteka Główna (ul. Żabikowska 42) 
będzie zamknięta w dniach 9-21 czerwca br. W 
tym czasie zablokowana będzie możliwość zamó-
wień i rezerwacji online, termin zwrotu książek 
zostanie automatycznie przedłużony, a książek 
wypożyczonych w Bibliotece Głównej nie można 
zwrócić w innych filiach. W tym czasie filie biblio-
teczne będą czynne przez cały tydzień według 
harmonogramu: filia 3, ul. R. Maya 1: pn.: 11 – 19, 
wt. – pt.: 8 – 16 oraz filia 4, ul. Jana III Sobieskiego 
80: pn., śr., czw.:  8 – 16, wt.: 8 – 15, pt.: 11 – 19.

…………………

XXI Konkurs Pięknego Czytania pod hasłem 
„Magiczny świat opowieści” odbył się 7 maja. Ten 
dzień był pełen emocji. Zarówno dla nas – orga-
nizatorów – jak i przede wszystkim dla uczestni-
ków. Gratulujemy wszystkim – preselekcje odbyły 
się w szkołach, a w bibliotece miał miejsce wielki 
finał, który wyłonił najlepszych z najlepszych.

Co roku 8 maja obchodzimy Dzień Biblioteka-
rzy i Bibliotek. Drugi rok z rzędu postanowiliśmy 
zaprosić lubońskich bibliotekarzy szkolnych, aby 
wspólnie celebrować nasz dzień. Za oprawę mu-
zyczną podziękowania należą się harfistce Marii 
Marcinkowskiej oraz akordeoniście Jankowi Hań-
czewskiemu. Nawiązując do słów pani burmistrz, 
chciałyśmy wyrazić nasze uznanie dla bibliote-

karzy szkolnych, którzy uczynili bibliotekę „bez-
piecznym miejscem”. Często to właśnie ona jest 
miejscem ucieczki dla młodych osób, a biblio-
tekarka osobą, która wysłucha. Dziękujemy za 
Waszą pracę, która wykracza poza wypożyczanie 
książek i polecanie najlepszych tytułów. Dzięku-
jemy również za piękne życzenia od Czytelników! 

15 kwietnia na naszej galeryjnej scenie stanął 
nowy fortepian, a 12 maja w bibliotecznej galerii 
odbył się Inauguracyjny Recital Fortepianowy, 
w wykonaniu poznańskiej pianistki Olgi Lemko. 
Przybyli goście mieli okazję wysłuchać najwięk-
szych dzieł Chopina, Mozarta czy Bacha, które 
wprost wypływały spod palców artystki, tworząc 
niepowtarzalną atmosferę premierowego recita-
lu. Uroczystość uświetniły swoją obecnością pa-
nie burmistrz Małgorzata Machalska i wicebur-
mistrz Dorota Franek oraz radni FOL. Dziękujemy 
wszystkim, którzy postanowili spędzić wtorkowy 
wieczór wśród dźwięków nowego fortepianu. 
Niech Recital Inauguracyjny będzie początkiem 
pięknej, muzycznej przygody.

Z okazji Tygodnia Bibliotek 13 maja „Teatr z 
Uśmiechem” zagrał u nas adaptację utworu Ma-
rii Konopnickiej „Jaś Wędrowniczek”. Klasyczna 
bajka przełożona na współczesne czasy rozbawi-
ła uczestników do łez. 

Co prawda koniec roku szkolnego zbliża się wiel-
kimi krokami, jednak 27 maja w bibliotece zor-
ganizowaliśmy lekcję – była to „Lekcja u Pana 
Kleksa”, czyli spektakl familijny w wykonaniu te-
atru „Co w gruszy gra”. W tym wypadku teatr trzy-
mał się klasycznych ram i filmowej wersji z 1983 r.

            Monika Smółka – Biblioteka Miejska w Luboniu

Z życia Biblioteki Miejskiej

Dzień Bibliotekarza, czyli spotkanie z bibliotekarzami z lubońskich szkół   fot. Zb. Biblioteki Miejskiej w Luboniu

Inauguracyjny Recital Fortepianowy, w wykonaniu poznańskiej pianistki Olgi Lemko na nowym instrumencie   
fot. Zb. Biblioteki Miejskiej w Luboniu

RE  K L A M A
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6 czerwca, godz. 10 – Przegląd Piosenki Przedszkolnej (wydarzenie przezna-
czone dla lubońskich przedszkoli).

18 czerwca, godz. 17 – zakończenie Roku Kulturalnego (impreza dla dzieci 
uczęszczających na zajęcia w Ośrodku Kultury).

28 czerwca, godz. 15 – Biba w Lasku w Parku Siewcy w Luboniu. Więcej in-
formacji wkrótce na naszym portalu informacyjnym www.gazeta-lubon.pl 
(wstęp wolny).

28 czerwca, godz. 12 – Wycieczka Lubońskim Szlakiem Architektury Przemy-
słowej (grupa zamknięta).

30 czerwca – 25 lipca – wyjazdowe półkolonie z Ośrodkiem Kultury dla dzie-
ci w wieku od 7 do 11 lat. Plan godzinowy półkolonii znajduje się na stronie 
internetowej Ośrodka Kultury. Zapisy osobiste trwają od 28 maja (koszt: 380 
zł za tydzień).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz na podstawie informacji udzielonych 		
	 przez Ośrodek Kultury w Luboniu

Zachęcamy do zapoznania się z bogatą ofertą wydarzeń, które odbędą się w czerwcu i na początku lipca w Ośrodku 
Kultury w Luboniu przy ul. Jana III Sobieskiego 97.

Kalendarium wydarzeń 
– czerwiec z Biblioteką Miejską

Co tym razem przygotowała dla mieszkańców biblioteka? Zachęca-
my do zapoznania się z wydarzeniem, które odbędzie się w czerwcu 
w Bibliotece Miejskiej przy ul. Żabikowskiej 42 w Luboniu.

6 czerwca, godz. 18 – recital fortepianowy Sylwii Orzechowskiej (wstęp wolny).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz na podstawie informacji udzielonych przez 	
	 Bibliotekę Miejską w Luboniu

Zachęcamy wszystkich do kibicowania podczas wydarzeń sporto-
wych odbywających się w czerwcu w hali LOSiR przy ul. Kołłątaja 2 
w Luboniu.

7 czerwca, godz. 8 – zawody w Sztukach Walki Alliance (wstęp wolny).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz na podstawie informacji udzielonych 		
	 przez LOSiR

Kalendarium wydarzeń – czerwiec/lipiec z Ośrodkiem Kultury w Luboniu

W ostatni weekend czerwca, 28-29.06, można szykować się 
na wspaniałą zabawę – animatorzy Plaży Miejskiej w Luboniu 
zapraszają wszystkich na oficjalne otwarcie! To, co będzie się 
działo, pozostaje na razie tajemnicą, ale zachęcamy do śledze-
nia naszego portalu informacyjnego, gdzie wkrótce pojawią się 
szczegóły dotyczące tego wydarzenia.

	 Małgorzata Wojsz

Na sezon plażowy w  Luboniu czeka wiele dzieciaków 
i rodziców. To właśnie tam, na Plaży Miejskiej przy ul. 
Rzecznej, przez całe wakacje odbywa się cała masa 
zajęć, imprez i  aktywności dla młodszych i  starszych. 
A wszystko zacznie się już pod koniec miesiąca…

Kalendarium
 imprez sportowych – LOSiR

Oficjalne otwarcie Plaży Miejskiej

Festiwal Kolorów na Plaży Miejskiej w Luboniu w 2024 roku  
 fot. Maria Frąckowiak

W dniach 23-25 maja br. na Targowisku Miejskim przy ul. Farbiarskiej oraz w Ptasim Parku 
przy ul. Dworcowej odbyły się Dni Mosiny, natomiast w dniach 31 maja-1 czerwca Wójt 
Gminy Komorniki Tomasz Stellmaszyk serdecznie zaprosił wszystkich mieszkańców i gości 
na XXXI Dni Gminy Komorniki – o tych wydarzeniach informowaliśmy Państwa za pośred-
nictwem naszego portalu informacyjnego www.gazeta-lubon.pl

W czerwcu, podobnie jak Dni Lubonia, przypadają jeszcze Dni Puszczykowa. To miasto 
swoje święto będzie obchodziło w dniach 21-22 czerwca. Wydarzenie odbędzie się na te-
renie przy hali widowiskowo-sportowej w Puszczykowie. Podczas obu dni funkcjonować 
będzie tu wesołe miasteczko, a w niedzielę w godzinach 14-20 organizatorzy przygotowa-
li darmowe dmuchańce dla dzieci. Zachęcamy do zapoznania się z zamieszczonym poni-
żej programem tego wydarzenia.

21 czerwca (sobota)
10.00-13.00 – Turniej Orlika zorganizowany przez KP Las Puszczykowo
14.00 – otwarcie z udziałem Mosińsko-Puszczykowskiego Kurkowego Bractwa Strzelec-
kiego 
14.30-15.00 – wręczanie nagród dla zwycięzców turnieju zorganizowanego przez KP Las 
Puszczykowo
15.15-16.00 – koncert Czemoo
16.15-16.45 – koncert Bezsenni
17.00-18.00 – koncert Raptoos
18.15-19.00 – koncert CaVone
19.00-19.45 – koncert Szefi
20.00-21.00 – koncert Sarius
21.00-22.00 – koncert Blacha 2115
22.00-24.00 – dyskoteka

22 czerwca (niedziela)
14.00-14.35 – występ grup AkroNika oraz AkroNika mini Turbo
14.40-15.10 – pole dance Balance Studio
15.20-16.00 – grupa baletowa pod opieką Margot Lampy Słabosz 
16.00-16.30 – grupa taneczna pod opieką Aleksandry Jezierskiej
16.30-17.00 – taniec współczesny, pokaz grupy tanecznej pod opieką Eweliny Adamczyk
17.15-17.45 – niespodzianki dla uczestników Dni Puszczykowa
18.00-19.00 – koncert Bilokacja
19.30-22.00 – koncert De Mono

	 Oprac. Paulina Korytowska

Przed nami święto naszego miasta – Dni Lubonia, które odbędą się w week-
end 7-8 czerwca br. Z relacją z tego ważnego wydarzenia będą Państwo mo-
gli zapoznać się w kolejnym – lipcowym wydaniu naszego periodyku. Co cie-
kawego dzieje się natomiast w regionie, u naszych najbliższych sąsiadów? 

Dzieje się w regionie
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Charytatywny cykl biegów oraz marszów nor-
dic walking „500 km do samodzielności” orga-
nizowany jest przez Stowarzyszenia Przystanek 
Folwarczna, którego podopiecznymi są Jakub 
Czubak oraz Łukasz Szczechowiak. To właśnie 
dla nich uczestnicy akcji przemierzają odcinki 
liczące po 5 km, chodząc czy biegając w róż-
nych miejscowościach w Polsce. Cały cykl im-
prez biegowo-marszowych liczyć ma łącznie 
sto odcinków tej długości. Do tej pory wyda-
rzenie odbyło się w Wirach, Puszczykowie i Zie-
lątkowie. Dzięki darowiznom oraz datkom na 
cele statutowe stowarzyszenia możliwy jest za-
kup m.in. nagród oraz medali dla uczestników 
wydarzenia, którego ambasadorem stała się 
pani Maria Pańczak (pani Parasolka). „Jeśli ktoś 
byłby chętny, aby wesprzeć nasze działania, to 
zawsze przyjmiemy go z otwartymi ramionami” 
– mówią członkowie stowarzyszenia, dziękując 
za pomoc i wsparcie na drodze do celu.

Jak to się zaczęło…
Cała akcja „500 km do samodzielności” roz-
poczęła się w ubiegłym roku rajdem rowero-
wym. Trasa rajdu biegła wówczas z Poznania 
przez Bydgoszcz, Grudziądz, Sarnówko, Iławę, 
Ostródę, Grunwald aż do Mrągowa. W akcji 
uczestniczyła kapela „Wyjdzie w Praniu”, do któ-
rej kolejno dołączały miejscowe zespoły, dlate-
go w każdym z wymienionych miast odbywały 
się mini koncerty. Finałowy koncert odbył się 
na scenie amfiteatru stolicy muzyki country. 
Udało się wtedy zebrać kwotę, która częściowo 
pozwoliła na zakup protez dla Jakuba Czubaka. 
Pozostało walczyć o środki na jego rehabilita-
cję oraz protezy rąk. Wówczas inicjatorzy akcji 
wpadli na pomysł organizowania biegów i mar-
szów na terenie kraju pod tym samym hasłem.

Podopieczni stowarzyszenia
W 2023 r. Jakuba dopadła tragiczna infekcja 
bakteryjna – meningokoki, które wywołały sep-
sę, purpurę piorunującą, a dalej zapalenie płuc 

z kilkudniową temperaturą powyżej 41 stopni 
i obrzękiem kończyn, zapalenie opon mózgo-
wych, atak wirusa HSV oraz postępującą niewy-
dolność organów wewnętrznych. Po trzech ty-
godniach głębokiej śpiączki farmakologicznej i 
ciężkiej walki o utrzymanie funkcji życiowych, 
dla ratowania życia lekarze musieli amputować 
mu znaczną część obu nóg i rąk. Kuba prze-
szedł przeszczepy skóry, rehabilitację, długie 
pobyty szpitalne, wizyty u specjalistów, wysiłek 
na sali ćwiczeń i ogrom bólu. 

Przed chorobą był bardzo aktywną osobą, rad-
nym miejskim, organizatorem imprez kultural-
no-sportowych, prowadził także audycje radio-
we. Wspólnie z rodziną podjął próbę powrotu 
do samodzielnego życia poprzez zakup protez 
na wszystkie cztery kończyny oraz dostosowa-
nie mieszkania dla potrzeb inwalidy. Funkcjo-
nalne i stałe protezy nóg oraz ortezy z łyżką na 
ręce, to koszt blisko 140 000 zł. Część środków 
została już zebrana, wciąż jednak dochodzą 
ogromne koszty rehabilitacji i dostosowania 
mieszkania do potrzeb osoby niepełnospraw-
nej. Dlatego zwracamy się z ogromną prośbą o 
pomoc do wszystkich ludzi o wielkich sercach. 
Jakub Czubak jest podopiecznym Fundacji 
Akuratna, można go wesprzeć również poprzez 
stronę internetową pomagam.pl/jakubczubak 
czy przekazując 1,5 % swojego podatku: KRS 
0000734985 cel szczegółowy Jakub Czubak.

Łukasz ma 29 lat, w 2007 roku wykryto u nie-
go nowotwór złośliwy Osteosarcoma. W tym 
samym roku miał wszczepioną endoprotezę 
kolana prawej kończyny dolnej, ponieważ pod-
czas operacji doszło do uszkodzenia nerwu 
strzałkowego. Trafił również do Centrum Zdro-
wia Dziecka w Warszawie na chemioterapię, 
gdzie leczenie zakończyło się po 1,5 roku. Kie-
dy udało mu się wygrać z nowotworem, zaczęły 
się problemy z nogą. Endoproteza kolana była 
wymieniania dwa razy, ale w końcu udało mu 
się odłożyć kulę. Niestety w wyniku nieszczę-

śliwego wypadku i przewrócenia się na chorą 
nogę endoproteza połamała kość, w którą była 
wszczepiona. Konieczna stała się endoproteza 
biodra. Po tej operacji Łukasz już nie doszedł 
do pełnej sprawności. Z czasem zaczęły się nie-
stety problemy z prawą nogą, wdało się zaka-
żenie, nie pomogły specjalne opatrunki. Wte-
dy Łukasz po raz pierwszy usłyszał szokującą 
wiadomość o konieczności amputowania nogi. 
Teraz zbiera on środki na protezę, która ułatwi-
łaby mu codzienne funkcjonowanie. Łukasza 
można wesprzeć poprzez stronę internetową: 
pomagam.pl/nt7ptg

Organizator: Stowarzyszenie Przystanek Fol-
warczna: tel. 608 471 168, e-mail: przystanek.
folwarczna@wp.pl 

	 Oprac. Paulina Korytowska

„500 km do samodzielności”
W niedzielę 8 czerwca o godz. 11 na stadionie miejskim przy ul. Rzecznej 2 w Luboniu odbędą się charytatywny 
bieg oraz marsz nordic walking pod hasłem „500 km do samodzielności”. Ich trasa przebiegać będzie wałem rzecz-
nym starego koryta Warty. Zapraszamy wszystkich do udziału w wydarzeniu, które honorowym patronatem objęła 
Burmistrz Miasta Luboń. Link do zapisów: 500km-do-samodzielnosci.pl

Plakat promujący wydarzenie   
Źródło: materiał nadesłany przez Organizatora

Pod patronatem Gazety Lubońskiej
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Finałowe mecze sezonu odbyły się w ostatni 
weekend kwietnia podczas turnieju SOK Final 
Four, który okazał się prawdziwym siatkarskim 
świętem – zarówno na boisku, jak i na trybu-
nach. Emocji nie brakowało.

W I lidze open obrońcy tytułu AZS Malina mu-
sieli uznać wyższość Cichociemnych Carport 
Factory, przegrywając po tie-breaku. W finale 
to jednak Wataha Huraganów pokonała Ci-
chociemnych 3:0, sięgając po mistrzostwo. 
Brąz przypadł AZS Malina. Niespodzianki nie 
zabrakło też w niższych ligach. W II lidze open 
triumfował Air Force, pokonując Stilon Gołuski 
3:1. Wszystkie miejsca na podium zajęli benia-
minkowie – wyjątkowa sytuacja, która zakoń-
czyła się barażem. Cichy Team, który zajął trze-
cie miejsce, awansował do I ligi, pokonując MTS 
Poznań 3:1.

W I lidze kobiet drużyna Na Zadyszce nie za-
wiodła i ponownie zdobyła tytuł, zachowując 
miano niepokonanych w całym sezonie. Do Ga-
rów wywalczyły srebro, a Rozważne i Młode po 
pięciosetowej batalii sięgnęły po brąz. W II lidze 
kobiet najlepsze okazały się Na Górze Róże, po-
konując Aparatki 3:0. Z kolei Odlotowe Agentki 
zdobyły brąz i stanęły do barażu o awans. Tam 
jednak lepsze okazały się Niech Żyje Ball, które 
wygrały 3:0 i utrzymały się w I lidze.

Warto odnotować sukces For Fun Team, który 
zdobył brąz w III lidze open oraz Cyrku Zalewski, 
który sięgnął po złoto w lidze mikstów.

Zwieńczeniem sezonu była gala zakończenio-
wa, która odbyła się 9 maja. To wydarzenie stało 
się nie tylko okazją do oficjalnego podsumowa-

nia rywalizacji, ale także momentem integracji 
całego środowiska LALS – zawodników, orga-
nizatorów, partnerów i kibiców. Wręczono me-
dale, wyróżnienia oraz nagrody dla najlepszych 
drużyn i zawodników, a także podziękowano 
wszystkim tym, którzy swoją energią i zaanga-
żowaniem współtworzyli ten imponujący pro-
jekt. Gala potwierdziła, że LALS to coś więcej niż 
liga – to prawdziwa społeczność. „Coś się koń-
czy, coś się zaczyna, dlatego już trwają prace 
nad kolejnym sezonem” – powiedział organiza-
tor ligi, Piotr Osiadły. I rzeczywiście – trwa nabór 
do XIX edycji LALS, która już teraz zapowiada się 
na jeszcze większą. Do tej pory zgłosiły się 73 ze-
społy, a prognozy mówią nawet o 85 drużynach.

LALS nie zwalnia tempa – 27 lipca odbędzie się 
IV turniej siatkówki plażowej, w którym weźmie 
udział około 100 zawodników i zawodniczek. 
Turniej ten ma również charakter integracyjny 
i promocyjny – uczestnicy otrzymają specjalne 
koszulki, które mogą stać się nośnikiem rekla-
mowym dla lokalnych firm.

Organizatorzy zapraszają także do korzystania 
z dedykowanej aplikacji LALS, którą pobrało już 
ponad 2,5 tys. użytkowników oraz dołączenia 
do grupy LALS Business Club na Facebooku.

Lubońska Amatorska Liga Siatkówki z każdym 
sezonem udowadnia, że jest nie tylko naj-
większą tego typu ligą w regionie, ale również 
doskonale zorganizowaną społecznością siat-
karską, która integruje zawodników, kibiców i 
partnerów. (red.)

zdjęcia: Lubońska Amatorska Liga Siatkówki 

LALS zakończyła sezon 2024/2025 z przytupem
Lubońska Amatorska Liga Siatkówki zakończyła swój XVIII sezon, który okazał się rekordowy pod wieloma względa-
mi – 72 drużyny, ponad 1050 zawodników i zawodniczek, 6 lig, 33 sponsorów i partnerów, a łączna wartość nagród 
(bez uwzględniania rabatów) wyniosła imponujące 508 764 zł.

 
Profesjonalny montaż klimatyzacji 

w Twoim domu lub biurze 
– szybko, solidnie i w dobrej cenie! 

 Doświadczony zespół
 Krótkie terminy realizacji
 Atrakcyjne ceny
 Gwarancja i serwis

Nie czekaj na upały! 
Skontaktuj się z nami już dziś 

i zapewnij sobie komfort na całe lato

573-173-041
dyzpol@tutanota.com

ZADZWOŃ DO NAS! 

KLIMATYZACJA 
NA LATO?

RE  K L A M A

DZIEJE SIĘ W SPORCIE



29GAZETA LUBOŃSKA 06/2025

a r tyk   u ł  s p o n s o r o wany  

Czy koszty utrzymania dziecka, którego rodzice żyją osobno, powinny być dzielone równo po połowie 
między rodzicami? 
Niekoniecznie. Jeśli dziecko mieszka z mamą, wtedy najczęściej to ona zaspokaja codzienne potrzeby 
dziecka: gotuje, pierze, odrabia lekcje, jeździ do lekarza, organizuje szkołę itp. Nie wszyscy zdają sobie 
sprawę, ale to też jest forma alimentowania dziecka, tylko nie wyrażona w pieniądzach, ale w czasie, 
pracy i zaangażowaniu tego rodzica, z którym dziecko na stałe mieszka. Polskie prawo mówi jasno, że 
„Rodzice są zobowiązani do świadczeń alimentacyjnych względem dziecka w zakresie odpowiadającym 
ich możliwościom zarobkowym i majątkowym oraz usprawiedliwionym potrzebom dziecka.” Aby lepiej 
zobrazować powyższą kwestię na przykładzie, załóżmy, że mama zarabia 3 000 zł miesięcznie, tata 
zarabia 9 000 zł miesięcznie, a dziecko mieszka z mamą. Koszty utrzymania dziecka wynoszą 2 400 zł 
miesięcznie. W koszty te wliczamy oczywiście wszystkie bieżące wydatki ponoszone na dziecko (uwaga! 
także przypadającą na dziecko, w zależności od liczby wszystkich domowników, proporcję kosztów 
mieszkaniowych, czyli czynszu, opłat za gaz, prąd, wodę, śmieci, telewizję, internet). W tej sytuacji możli-
we jest przyjęcie, że mama w zakresie kosztów utrzymania dziecka będzie wydatkować kwotę 800 zł 
(gdyż sprawuje także bieżącą codzienną opiekę a jej możliwości zarobkowe są niższe). Wówczas tata 
może zostać zobowiązany do płacenia 1600 zł alimentów. Oczywiście nie obowiązują tutaj sztywne 

Doświadczony radca prawny po Twojej stronie

RADCA PRAWNY JOANNA KURAŚ
biuro@kancelaria-kuras.pl

TEL. 506 020 495„widełki” i ostateczna wysokość alimentów uzależniona jest od konkretnego przypadku.

Klasa okręgowa Red Box 2024/2025, grupa: wielkopolska III  (podsu-
mowanie po 22. kolejce). Rozwinięcia skrótów: M – mecze, Z – zwy-
cięstwa, R – remisy, P – porażki   Źródło: www.90minut.pl

Pozycje lubońskich klubów sportowych na koniec sezonu

Lubonianin wicemistrzem Europy w karate!

W czerwcu odbędzie się jeszcze sześć rozgrywek w naszej grupie i nadejdzie koniec sezonu. W tabeli 
przedstawiamy na jakich miejscach plasują się aktualnie nasze kluby.

10 maja 2025 r. w Pradze odbyły się 27. Mistrzostwa Europy JKA. Na matach w stolicy Czech 
rywalizowało między sobą aż 25 reprezentacji krajów naszego kontynentu.

Wyniki majowych rozgrywek
TMS Stella Luboń
4 maja – TMS Stella Luboń vs ZNICZ Obra 
– 8:0. Bramki: Dominik Lewicki, Jakub Waw-
rocki, Bartosz Hirsch, Mikołaj Konik, Adrian 
Patulski, Jan Zawal i Dawid Jakubiak. 

11 maja – TMS Stella Luboń vs APR Poznań 
– 4:0. Bramki: Mariusz Dotka, Mikołaj Konik 
i Dawid Jakubiak.

17 maja – TMS Stella Luboń vs OBRA Zbą-
szyń – 0:0.

24 maja – TMS Stella Luboń vs ORZEŁ Gra-
nowo – 2:0. Bramki: Hubert Makowski i 
bramka samobójcza.

Luboński KS
4 maja – Luboński KS vs NKS Niepruszewo 

– 4:1. Bramki: Michał Kargul, Patryk Muras, 
Jakub Nowacki i Krzysztof Bartoszak.

10 maja – Luboński KS vs ORKAN Konarze-
wo – 3:1. Bramki: Patryk Muras i Krzysztof 
Bartoszak.

17 maja – Luboński KS vs GROM Wolsztyn – 
5:0. Bramki: Patryk Muras i Krzysztof Bartoszak.

25 maja – Luboński KS vs ZNICZ Obra – 2:0. 
Bramki: Michał Kargul i Patryk Muras.

Jak widać, w ostatnim miesiącu nasze kluby 
nie przegrały ani jednego meczu! W tabeli 
TMS Stella Luboń pozostaje niezmiennie na 
pierwszym miejscu, Luboński KS nadal na 
drugim. Czekamy na ekscytujące wyniki, któ-
re przyniosą nam kolejne tygodnie!

	 Małgorzata Wojsz

Polskę i Klub Karate Shotokan Samuraj Wielkopolska godnie reprezento-
wali: Wiktoria Kocięda, Julia Stachecka, Kinga Siejak, Przemek Siejak oraz 
trenerzy Marcin Kosmalski i Maciej Kosmacz.

Maciej Kosmacz – trener i prezes Klubu Karate Shotokan Samuraj Wielko-
polska, który od lat prowadzi zajęcia na terenie obiektu LOSiR – wywalczył 
srebrny medal w konkurencji kumite seniorów (walka). Trudne walki elimi-
nacyjne zapewniły mu awans do strefy medalowej, gdzie w finale musiał 
uznać wyższość rywala z Belgii. Odniesiona kontuzja oddaliła go od upra-
gnionego złota, ale niewątpliwie jest to ogromny sukces! Dodajmy, że nie 
jest to pierwszy raz, kiedy Maciej Kosmacz znajduje się wśród najlepszych 
zawodników w Europie.

Wszyscy samurajowie stoczyli trudne walki i zdobyli ogromne doświadczenie, 
co z pewnością przełoży się na kolejne zmagania naszych zawodników.

	 Oprac. Małgorzata Wojsz na podstawie informacji udzielonych 	
	 przez Macieja Kosmacza

Zawodnicy z Klubu Karate Shotokan Samuraj Wielkopolska na 
27. Mistrzostwach Europy JKA, od lewej: Marcin Kosmalski, Wiktoria Kocięda, 
Kinga Siejak, Maciej Kosmacz, Julia Stachecka, Przemysław Siejak   
fot. Zb. Klubu Karate Shotokan Samuraj Wielkopolska

DZIEJE SIĘ W sporcie
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W 2025 roku w Luboniu sakrament Pierwszej Komunii Świętej przyjęło 
łącznie 325 dzieci, należących do  czterech parafii. W Parafii pw. św. Barba-
ry w Żabikowie uroczystości komunijne odbyły się w czterech grupach – w 
dniach 10, 11, 24 i 25 maja – i objęły 132 dzieci. W Parafii pw. św. Maksy-
miliana Marii Kolbego w Lasku do Komunii podczas uroczystości 17 i 18 
maja przystąpiło 60 dzieci. Parafia pw. św. Jana Bosko świętowała Pierwszą 
Komunię, do której przystąpiło 107 dzieci, 10 i 11 maja, natomiast w Parafii 
pw. św. Jana Pawła II sakrament ten przyjęło 26 dzieci w dniach 3 i 4 maja.

Uroczystości komunijne to nie tylko ważny moment w życiu młodych pa-
rafian, ale także okazja do wspólnej modlitwy i duchowej refleksji w gronie 
rodzin i wspólnoty wiernych. Bezpośrednio po Komunii, w tzw. Białym Ty-
godniu, dzieci wraz z rodzicami uczestniczą codziennie o godzinie 18 we 
Mszy świętej, dziękując za dar Eucharystii i pogłębiając swoją wiarę. (red.)

Papież Leon XIV ma bogate doświadczenie misyjne – przez wiele lat po-
sługiwał w Peru, gdzie również uzyskał obywatelstwo. Jako były prze-
łożony generalny Zakonu Augustianów, znany jest z zaangażowania w 
sprawy ubogich i promowania duchowości wspólnotowej. W 2023 roku 
został mianowany prefektem Dykasterii ds. Biskupów, co uczyniło go 
jednym z najbliższych doradców papieża Franciszka.

W swoim pierwszym przemówieniu z balkonu Bazyliki św. Piotra pa-
pież Leon XIV zwrócił się do wiernych słowami: „Pokój z wami wszystki-
mi”, podkreślając pragnienie pokoju w rodzinach, narodach i na całym 
świecie. Jego pontyfikat zapowiada kontynuację linii papieża Francisz-

ka, z naciskiem na pojednanie, sprawiedliwość społeczną oraz dialog 
międzyreligijny. Nowy papież aktywnie korzysta z mediów społeczno-
ściowych – jego pierwszy wpis na Instagramie (platforma społeczno-
ściowa), opublikowany 13 maja, zawierał przesłanie pokoju i nadziei. 
Jego obecność w mediach cyfrowych ma na celu zbliżenie Kościoła do 
wiernych na całym świecie.

Inauguracja pontyfikatu papieża Leona XIV odbyła się 18 maja na placu 
św. Piotra w Watykanie. Jego wybór jako pierwszego amerykańskiego 
papieża jest symbolem uniwersalności Kościoła i otwarcia na nowe wy-
zwania współczesnego świata. (red.)

Ile dzieci przystąpiło do I Komunii Świętej w Luboniu?

Leon XIV – pierwszy Amerykanin na tronie Piotrowym

Pierwsza Komunia Święta, nazywana Eucharystią, to wyjąt-
kowy sakrament, w którym dzieci – zwykle w trzeciej klasie 
szkoły podstawowej, w wieku około dziewięciu lat – po raz 
pierwszy przyjmują Ciało i Krew Chrystusa. Uroczysta szata 
w postaci białej alby symbolizuje ich niewinność i duchową 
czystość.  Uroczystości komunijne odbywają się najczęściej w 
maju, który jest uważany za „miesiąc Maryjny”.

8 maja 2025 roku świat katolicki przeżył historyczny moment – po raz pierwszy na papieża wybrano Amerykanina. 
Kardynał Robert Francis Prevost z Chicago przyjął imię Leon XIV, stając się 267. biskupem Rzymu. W chwili wyboru 
miał 69 lat. Jego wybór nastąpił po śmierci papieża Franciszka (zm. 21 kwietnia 2025 roku).

Biały dym unoszący się z Kaplicy Sykstyńskiej oznacza, że ​​wybrano nowego 
papieża, wówczas tysiące ludzi wiwatowało na placu w Watykanie   
fot. The Associated Press and ABC News 

Kardynał Robert Prevost, po wyborze na papieża Kościoła rzymskokatolickiego i 
przyjęciu imienia Leona XIV w Watykanie, pojawia się na balkonie   
fot. The Associated Press and ABC News

Ilość dzieci, które przystąpiły do Pierwszej Komunii Świętej w poszczególnych 
parafiach w Luboniu w 2025 roku, wyrażono w sposób procentowy na wykresie 
kołowym   Oprac. graf. red.
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Syndyk masy upadłości Tomasza Wesołowskiego – osoby �zycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej 

ogłasza o sprzedaży z wolnej ręki (w trybie konkursu ofert) 

i zaprasza do składania ofert nabycia udziału 35520/378140 części 
przysługującego upadłemu Tomaszowi Wesołowskiemu w prawie własności 

lokalu niemieszkalnego nr 1bn - hali garażowej przy ul. Umińskiego 11B - miejsce postojowe 1, 
dla którego to prawa Sąd Rejonowy Poznań-Stare Miasto w Poznaniu, Wydział VI Ksiąg Wieczystych, 

prowadzi księgę wieczystą nr PO2P/00214701/8, z którym to prawem odrębnej własności lokalu związany jest 
udział 37814/158584 w prawie własności nieruchomości gruntowej - ul. Umińskiego 11B  w Poznaniu, 

dla której to nieruchomości gruntowej Sąd Rejonowy Poznań-Stare Miasto w Poznaniu, 
Wydział VI Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą nr PO2P/00090738/0.

Oferowana cena nabycia nieruchomości nie może być niższa 
niż kwota 39.300,00 (słownie: trzydzieści dziewięć tysięcy trzysta złotych 00/100) złotych. 

Wadium stanowi 10% wartości oszacowania nieruchomości i wynosi 3.930,00 
(słownie: trzy tysiące dziewięćset trzydzieści 00/100) złotych.

Termin składania ofert upływa w dniu 25 czerwca 2025 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 czerwca 2025 roku. 
Regulamin sprzedaży oraz operat szacunkowy mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres Kancelarii Syndyka 
– Guzek Szwanenfeld Szczepański Borkowski Restrukturyzacje Sp. z o.o. (ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań) 

lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail: l.borkowski@guzek-partnerzy.pl. 
Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502 592 162.

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.
Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.
Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego.

Syndyk masy upadłości Tomasza Wesołowskiego – osoby �zycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej 

ogłasza o sprzedaży z wolnej ręki (w trybie konkursu ofert) 

i zaprasza do składania ofert nabycia udziału 1/1 części przysługujący upadłemu Tomaszowi Wesołowskiemu w prawie 
odrębnej własności lokalu nr 23 położonego na nieruchomości – ul. Umińskiego 11B w Poznaniu, o powierzchni 76,3 m2, 

dla którego to prawa Sąd Rejonowy Poznań-Stare Miasto w Poznaniu, Wydział VI Ksiąg Wieczystych, 
prowadzi księgę wieczystą nr PO2P/00215038/6, z którym to prawem odrębnej własności lokalu związany jest 

udział 7630/158584 w prawie własności nieruchomości gruntowej - ul. Umińskiego 11B  w Poznaniu, 
dla której to nieruchomości gruntowej Sąd Rejonowy Poznań-Stare Miasto w Poznaniu, 

Wydział VI Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą nr PO2P/00090738/0.

Oferowana cena nabycia nieruchomości nie może być niższa 
niż kwota 880.000,00 (słownie: osiemset osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) złotych. 

Wadium stanowi 10% wartości oszacowania nieruchomości i wynosi 88.000,00 
(słownie: osiemdziesiąt osiem tysięcy trzysta 00/100) złotych.

Termin składania ofert upływa w dniu 25 czerwca 2025 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 czerwca 2025 roku. 
Regulamin sprzedaży oraz operat szacunkowy mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres Kancelarii Syndyka 
– Guzek Szwanenfeld Szczepański Borkowski Restrukturyzacje Sp. z o.o. (ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań) 

lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail: l.borkowski@guzek-partnerzy.pl. 
Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502 592 162.

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.
Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.
Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego.
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Zapisz swoje dziecko do COLLEGIUM ARTES

Szkoła Podstawowa Collegium Artes ul. Sobieskiego 97a, 62-030 Luboń

dowiedz
się więcej

881 - 601 - 007

collegiumartes

collegium_artes

NOWOŚĆ! 
od Września rusza 

nowa klasa 

z rozszerzonym 
wsparciem edukacyjnym 

zawierająca 
program dla dzieci 

w spektrum 
autyzmu.

USŁUGI REMONTOWO-MALARSKIE
Wykonujemy

wszelkie remonty:
• malowanie
 • docieplanie
  • łazienki
   • płytki
    • papa terma
     • płyty g-k
      • i wiele innych
tel. 509 434 495

Salon Optyczno-Okulistyczny
Joanna Ereńska

tel. 61 899 41 32Centrum Handlowe Pajo

KOMPLEKSOWE BADANIE OKULISTYCZNE
USŁUGI OPTYCZNE

HONORUJEMY KARTĘ SENIORA I DUŻEJ RODZINY
DARMOWE BADANIE WZROKU

PRZY ZAKUPIE KOMPLETNEJ PARY OKULARÓW LK
00

7

roletydudzik@onet.pl
601 775 420      61 817 18 39

Sprzedaż - Montaż - Serwis
Rolety, Bramy Garażowe, Moskitiery

Żaluzje, Verticale, 
Plisy, Roletki materiałowe

694 233 069

• prace malarskie
• drobne prace budowlane
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(L
K0

72
)

e-mail: czesciducatolubon@gmail.com      www.czesciducato.pl
ul. Nowiny 30, 62-030 Luboń, tel. 601 710 634, 795 109 288

AUTO CZĘŚCI
NOWE I UŻYWANE

do samochodów DOSTAWCZYCH

dr n. med. W. Skorupski
KARDIOLOG

gabinet:
Poznań, ul. Palacza 86
rejestracja telefoniczna

codziennie

tel. 660 892 440
tel. 618 619 740 LK

12
6

PRZEWÓZ OSÓB

tel. 575-100 –991 e-mail: biuro@wirbus.plwww.wirbus.pl

Profesjonalnie i Szybko
• Przeprowadzki prywatne i firmowe
• Przewóz pianin, sejfów, itp.
• Przenoszenie mebli
• Usługi transportowe
• Magazynowanie
• Montaż mebli
Kontakt:
tel. 61 843 91 61
tel. 668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

Poznań & Warszawa

608 814 985

DEKARSTWO
BLACHARSTWO

CIESIELSTWO
ROK ZAŁOŻENIA 1986

- docieplenie stropów, położenie papy 
termozgrzewalnej

- konserwacja dachów papowych z materiałem
- położenie: więźby dachowej, blacho-dachówki, 

dachówki, gontów

LK
05

5

 KOMINIARZ KOMINIARZ

tel. 503 092 500
mail: kominjch@o2.pl

ul. Piaskowa 9A
62-050 Mosina

Jacek
Chrzanowski

LUBOŃ, ul. Dworcowa 33
tel. 61 810 60 58, kom. 501 307 180

schodbud@wp.pl; www.schod-bud.com.pl

ZATRUDNIĘ UCZNIA

SPRZEDAŻ BRYKIETU DRZEWNEGO

PRODUKCJA *** MONTAŻ
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ADRES REDAKCJI:
ul. Wawrzyniaka 9
62 – 050 Mosina

GODZINY OTWARCIA:
pn. – pt. 10.00 – 17.00 

www.gazeta–lubon.pl
ISSN: 2719-4469

e-mail: redakcja@gazeta–lubon.pl
facebook.com/GAZETALUBONSKA/

WYDAWCA: Wydawnictwo ELSPIRO Jan Bylczyński, Paulina Korytowska s. c. 
	        ul. Wawrzyniaka 9, 62 – 050 Mosina

REDAKTOR NACZELNA: Paulina Korytowska, tel. 513 064 503

WSPÓŁPRACA: Jan Bylczyński, Jakub Korytowski, Przemysław Maćkowiak, Aleksandra Radziszewska, 
Danuta Sawicka, Maciej Splisgart, Beata Spychała, Władysław Szczepaniak, Mateusz Wanecki, Małgorzata 
Wojsz, Rafał Wojtyniak
BIURO OGŁOSZEŃ: Redakcja „Gazety Lubońskiej”

AKWIZYTORZY: Paulina Korytowska (tel. 513 064 503)

Ogłoszenia, listy do redakcji prosimy przesyłać na adres redakcji lub wrzucać do skrzynek pocztowych 
przy ul. Wawrzyniaka 9 w Mosinie oraz sklepach Społem przy ul. Kościuszki, ul. Ks. Streicha, ul. Sobie-
skiego i sklepie wędkarskim przy ul. Armii Poznań oraz pl. E. Bojanowskiego w Luboniu. Materiały prosimy 
dostarczać do 20 dnia każdego miesiąca.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń, treść reklam oraz zastrzega sobie prawo skra-
cania i adiustacji tekstów. Poglądy wyrażane w artykułach nie muszą pokrywać się ze zdaniem Redakcji 
lub Wydawcy.

Bezpłatny i dostępny na terenie całej UE tel. 112
Telefon alarmowy miasta Luboń tel. 601 986 986
Komisariat policji tel. 47 771 49 00
Pogotowie ratunkowe tel. 112 lub 999,   
Straż pożarna tel. 61 813 09 98
Straż miejska tel. 61 813 19 86
Pogotowie gazowe tel. 992
Pogotowie wod.-kan. tel. 994
Posterunek energetyczny tel. 61 813 03 02
Pogotowie oświetlenia drogowego tel. 61 884 57 77
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 61 810 50 85
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
tel. 665 520 920

Ważne telefony

• prawa jazdy kat. B, C, D, BE, CE
(szkolenie stacjonarne lub e-learning)

• kwali�kacji wstępnej, przyspieszonej, 
uzupełniającej –  nabór w systemie ciągłym

• szkolenie okresowe (kierowcy kat C, D 
co 5 lat) –  nabór w systemie ciągłym

• ADR podstawowy, cysterny

LIGA OBRONY KRAJU
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

w Poznaniu Wildzie
ul. Czechosłowacka 108,

61-476 Poznań

ZAPRASZA NA KURSY:

INFORMACJE I ZAPISY:
www.lok.org.pl

biuro.oskpoznan@lok.org.pl
tel: 61/830 10 96; 516 196 933

www.eko-klima.com.pl

kontakt@eko-klima.com.pl

WIRY UL. KOMORNICKA 89
www.julkaimis.pl

e-mail:centrumrozwoju.educare@gmail.com
www.facebook.com/PrzedszkoleJulkaiMis

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI

GOSPODARSTWO
ROLNO - SADOWNICZE

ZDROWA ŻYWNOŚĆ

Targowisko Sielanka
ul. Korfantego 1f, 

Poznań - Świerczewo

warzywa i owoce
z gospodarstwa
bez oprysków

przetwory domowe
i wiejskie jajka

tel. 787 209 322
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Każda sobota od godz. 8.00 do 13.00 
Na terenie Muzeum Rolnictwa. 

Parking i wejście przy bramie bocznej,
ul. Dworcowa 8, Szreniawa. 

Marchewkowy Teatr Zdrowej Żywności

Targ produktów ekologicznych, 
tradycyjnych i naturalnych. 

GABINET STOMATOLOGICZNY
Renata Przybylska

(działa w ramach umowy z NFZ)

ul. Dr. R. Maya 1A

pn., śr., pt.: 8.30-14.30
wt., czw.: 13-19

tel. 533 308 360
ul. Żabikowska 39

62-030 Luboń
tel. 602 337 146

Godziny otwarcia:
Pn - Pt 1000 - 1700

Sobota 1000 - 1300

PRACOWNIA ZŁOTNICZA

Polecamy usługi w zakresie:
• naprawa
• przerób
• sprzedaż
biżuterii złotej i srebrnej.

Paweł Kortus


